
LIST
B E R O U N S K Ý  R A D N I Č N Í

měsíčník
Královského

města Berouna
XVII. ročník zdarma

11/2019 UVNITŘ LISTU: 
n Pokračují bourací práce 

na koupališti na Velkém sídlišti 
n Hledá se letošní vánoční strom

n Kdo letos získal Cenu města 
Beroun? n Investice do berounské
 infrastruktury n Talichův Beroun 

vstoupil do nové sezóny

1www.mesto-beroun.cz

Chodci ani řidiči nedodržují dopravní značení v centru

n Nový nástěnný kalendář na rok 2020 představuje Beroun z ptačí perspektivy. Fotografie z dronu, které po-
řídil Vladimír Dvořák, postupně představí všechny lokality města. Nechybí například zasněžený Hostím, jarní 
Velké sídliště nebo třeba Závodí v létě. Pokud si budete chtít kalendář pořídit, můžete jej zakoupit v městském 
informačním centru nebo v knihkupectvích pod Plzeňskou bránou a v Havlíčkově ulici. n

řestože je v centru Berouna 
dopravní režim platný již 

řadu let, mnoho lidí stále neví, 
jak se zde pohybovat. Husovo 
náměstí není ani pěší, ani obyt-
nou zónou. Pěší zóny jsou pou-
ze ulice Pivovarská, Slapská, 
Biřická a Palackého. Na Husově 
náměstí proto chodci musí po-
užívat chodníky. V dosahu 50 
metrů není přechod pro chod-
ce, vyvýšené části komunikace 
nejsou oficiálními přechody. 
Proto mohou lidé přejít vozovku 
v jakémkoli místě náměstí, ale 
nemají přednost před vozidly, 

jak se někteří mylně domnívají. 
Chodec musí dodržovat běžná 
bezpečnostní opatření, tedy 
žádná sluchátka v uších či sle-
dování mobilního telefonu. Také 
je potřeba být více ostražití při 
přecházení mezi zaparkovanými 
vozidly. Zhoršenou viditelnost 
má jak chodec, tak řidič projíž-
dějícího vozidla.

Nejen chodci, ale i řidiči mají 
své povinnosti. Ty jsou dané 
dopravním značením při vjezdu 
do centra. Rychlost je zde ome-
zena na 20 km/h a parkování 
je povoleno jen na vyhrazených 

P místech. Zkušenost ale ukazuje, 
že řidiči nerespektují dopravní 
značky, například při parkování 
v České ulici. Jak v dolní čás-
ti ulice v úseku od restaurace 
U Aleny až k drogerii Rossmann, 
tak před Tanečním centrem 
R.A.K. lze parkovat pouze po-
délně. V současnosti zde vozidla 
stojí převážně kolmo nebo šik-
mo, což je v rozporu s tím, jak 
je Česká ulice naprojektována.  
Tímto nepovoleným způsobem 
parkování znemožňují průjezd-
nost komunikace. 

pokračování na straně 5

Nejvyšší soud 
rozhodl 

v kauze Lištice
ěsto Beroun v říjnu ob-
drželo rozsudek Nej-

vyššího soudu v kauze sklád-
ky Lištice.  Soud v prvém 
výroku zcela odmítl dovolání 
žalobce Květoslava Šebely, 
jímž brojil proti zamítnutí 
svého nároku na náhradu 
ve výši téměř 74 milionů ko-
run, jako nepřípustné.

Ve druhém výroku pak 
z podnětu dovolání žalovaného 
města Berouna, které posoudil 
jako přípustné a důvodné, zru-
šil rozsudek Krajského soudu 
v Praze a navazující rozsudek 
Okresního soudu v Berou-
ně ve výrocích, kterými bylo 
městu uloženo i) vyklidit části 
pozemků parc.č. 732/2 a par-
c.č. 735/1, které jsou v katas-
tru evidovány jako vlastnictví 
žalobce (odstranit z nich od-
pad), ii) zaplatit panu Šebelovi 
83.385,26 Kč s úrokem z pro-
dlení, jakož i ve výrocích na to 
navazujících (náhrada nákladů 
řízení apod.). Věc proto vrátil 
Okresnímu soudu v Berouně 
k dalšímu řízení a novému roz-
hodnutí. Město tedy bylo v do-
volacím řízení úspěšné a v tuto 
chvíli není povinno cokoli vyklí-
zet ani platit. n

M



ový povrch silnice, chodní-
ky a více parkovacích míst. 

To přinese rekonstrukce ulice 
Mládeže, jejíž první etapa začala 
v pondělí 14. října. 

V současné době je uzavřená 

část ulice od zatáčky u bývalé 
restaurace Družba ke křižovatce 
s Košťálkovou ulicí. Pokud bude 
počasí ke stavebním pracím pří-
znivé, bude tato etapa ukončena 
ještě letos. n

Nová závora na parkovišti P+R

Kollárova ulice bude dokončena letos
o konce roku bude dokončena rekonstrukce vozovky a její odvodnění 
v ulici Kollárova. Stavební firma začala s pracemi v polovině října. 

V městské pokladně je na tyto práce vyčleněno 5,6 milionu korun. n
D

2www.mesto-beroun.cz

N
Začala rekonstrukce ulice Mládeže

o konce listopadu by měly být 
kompletně hotové chodníky 

a cyklostezka na Plzeňské ulici. 
Jižní strana byla dokončena před 
termínem, proto se stavební firma 

mohla v předstihu pustit do druhé 
části ulice. Zde ale kromě chodníků 
vzniká i cyklopruh, schodiště v blíz-
kosti lávky přes D5, ale i bezbarié-
rová rampa k autobusové zastávce.  

D
Plzeňská ulice dostává novou tvář

Rekonstrukce chodníků včetně 
nového osvětlení a vybudování nové 
cyklostezky si vyžádá celkem 17,5 
milionu korun. Město ale nebude 
hradit celou tuto částku, protože 

se podařilo získat na vybudování 
chodníků i cyklostezky dvě dotace, 
které Berounu poskytne Státní fond 
dopravní infrastruktury. Tyto dotace 
činí celkem 6,4 milionu korun. n

n U přechodu pro chodce je již nové schodiště.n Chodníky dostanou nový vzhled.

n Místostarosta Michal Mišina při zahájení rekonstrukce ulice Mládeže.
edení města pokračuje v pl-
nění slibu, že bude řešit 

prašné komunikace. Z nevyčer-
paných prostředků na údržbu 
komunikací se proměnily v as-
faltové ulice Pod Lipami (Zdejci-
na), Na Šibenci (Závodí) a V Hlu-
bokém (Jarov). „Doplnili jsme 

již dříve vyasfaltované povrchy 
v ulicích Jiráskova a Náhorní. V 
letošním roce se opravila i část 
ulice Lesní (Zdejcina). Pro příští 
rok bychom rádi opravili tímto 
způsobem další prašné ulice na-
příklad na Malém sídlišti,“ uvedl 
místostarosta Michal Mišina. n

V
Zmizely další prašné ulice

n Na parkovišti P+R byl instalován nový závorový systém. Do budoucna 
umožní používání předplacených karet, bezhotovostní platby a online dohled. 
Dále vyřeší často kritizovaný stav, kdy při výpadku elektřiny zůstala závora 
dole a neumožnila odjezd. Vzhledem k tomu, že k výměně došlo při provo-
zu parkoviště, mohou nastat drobné problémy, kdy informační cedule hlásí 
obsazeno, ačkoli jsou na parkovišti ještě volná místa. O těchto technických 
závadách provozovatel parkoviště ví, postupně je řeší a odstraňuje. 

Vedení Parkování Beroun s.r.o. 
se tímto omlouvá všem řidičům 
za problémy s placením a výjezdem 
z parkovacího domu U Černého 
koně. Problémy způsobují opakující 
se závady na parkovacím automatu, 
které dodavatel doposud uspokojivě 
neodstranil.  „V případě, že ve velmi 
krátké době nebude systém uspoko-
jivě opraven, jsme na tuto připrave-
ni oslovit jiného dodavatele“ uvedl 
Michal Mišina. n



Cena Michala Velíška
n Samir Trlifaj, bývalý žák beroun-
ské základní školy, začal prázdniny 
skutečně netradičním způsobem. 
Zachoval se totiž jako skutečný 
hrdina, když na začátku července 
pomohl zachránit tonoucího nad 
berounským jezem. Jako první 
doplaval k muži, kterému už do-
cházely síly. Poskytl mu tak dra-
hocenný čas, než se  k tonoucímu 
dostali městští strážníci. Samir 
by se v budoucnu chtěl stát vojá-
kem, jeho jednání ukazuje, že pro 
toto povolání má skutečně vlohy. 
Za jeho příkladný čin mu zástupci 
města poděkovali a předali věcné 
dary. Starostka Soňa Chalupová 
ho navíc nyní nominovala na Cenu 
Michala Velíška, která se udílí 
za odvahu, slušnost a rozhodnost 
lidí kolem nás. n

www.mesto-beroun.cz 3

Nasvícení Plzeňské brány v nové podobě
Plzeňské brány začaly v polo-
vině října stavební práce. Jed-

ná se o plánovanou obnovu jejího 
nasvícení. Tato investice si z měst-
ské pokladny vyžádá zhruba 500 
tisíc korun a lepší pohled na brá-
nu v nočních hodinách si můžete 
vychutnávat již od listopadu.

V rámci koncepce obnovy ve-
řejného osvětlení ve městě budou 
mimo jiné postupně zrekonstruo-
vána i další nasvícení historických 
památek ve městě. Jedná se napří-
klad o kostel sv. Jakuba, Zábranský 
kostel nebo Pražskou bránu, která 
by měla přijít na řadu již v příštím 

roce. 
V loňském 

roce byla nově 
n a s v í c e n a 
Kaple Bolest-
né Panny Ma-
rie, která je 
nyní i díky své 
poloze v noč-
ních hodinách 
jednou z be-
rounských do-
minant. n

U

libovaná a především dlou-
ho očekávaná rekonstrukce 

venkovního koupaliště na Velkém 
sídlišti začala přesně podle termí-
nu. Od začátku září zde byly zahá-
jeny stavební práce a jak jsme se 
na jednom z kontrolních dnů pře-
svědčili, dělníci mají před sebou 
ještě pořádný kus práce. 

„V současné době probíhají 
především bourací práce a budou 
ještě nějakou dobu trvat,“ uvedl 
místostarosta Michal Mišina. Kon-
krétně se odstraňují postranní 
ochozy, likviduje se dlažba v okolí 
bazénu, kterou nahradí betono-
vá, protiskluzová. „Postupně se 
likviduje i stará technologie, která 
byla na hranici své životnosti, jak 
ukázala i poslední sezóna, kdy 
docházelo k vážným technickým 
problémům. Ty nakonec vyústily 
k předčasnému ukončení sezony,“ 
dodal Michal Mišina. 

Rekonstrukce bazénu je rozdě-
lena na dvě etapy s tím, že první by 
měla skončit příští rok před zahá-
jením sezóny. Návštěvníci koupa-
liště by tak v létě opět mohli areál 
využívat a po prázdninách by sta-

Bazén na velkém sídlišti 
S vební firma zahájila druhou etapu 

rekonstrukce. Rozpočet města 
na příští rok s druhou etapou re-
konstrukce bude počítat. Důležité 
je ale rozhodnutí berounských 
zastupitelů, kteří budou rozpočet 
na rok 2020 schvalovat na veřej-
ném zasedání 18. prosince. 

Venkovní bazén, který byl ote-
vřen v roce 1980, neprošel žádnou 
velkou opravou řadu let. V roce 
2017 stáli berounští zastupitelé 
před otázkou, zda bazén zrekon-
struovat či zrušit a prostor využít 
k jiným účelům. I díky anketě mezi 
berounskou veřejností se zastupi-
telé rozhodli pro zachování kou-
paliště. 

A co konkrétně celková rekon-
strukce přinese? Návštěvníci se 
mohou těšit například na nové 
brouzdaliště pro děti s herními 
prvky, tobogán, masážní trysky, 
vana bazénu bude z nerezového 
plechu, rozšíří se i sluneční louka. 
V třetí etapě projde rekonstrukcí 
postupně také objekt, kde by mohl 
být wellnes provoz se saunami 
apod. Upraví se také opalovací te-
rasa a sociální zázemí. n

ěsto Beroun vyplatilo další 
odměnu za pomoc při do-

padení sprejerů. Všímavý občan, 
který poskytl městské policii po-
třebné informace vedoucí k obvi-
nění pachatelů, se rozhodl finanč-
ní odměnu ve výši 15 tisíc korun 
darovat na charitativní účely. Pení-
ze konkrétně poputují dvěma seni-

Odměna za dopadení sprejerů 
putuje na charitu

M orům, jejichž zdravotní a rodinný 
stav je nepříznivý. „Velmi oceňuji 
tento přístup. S oběma seniory 
pracuje náš odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví v rámci sociální 
práce. Proto víme, že peníze bu-
dou účelně využity,“ komentovala 
štědré gesto starostka Soňa Cha-
lupová. n

řístavba pavilonu 2. ZŠ a MŠ v Preislerově ulici bude slavnostně ote-
vřena 13. listopadu. Následně se do odborných učeben postupně pře-

sune výuka. Finanční prostředky na výstavbu získalo město i prostřednic-
tvím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu. Reportáž 
z otevření přístavby přineseme v příštím vydání Radničního listu. n

P

n Kontrolního dne se zúčastnil i místostarosta Michal Mišina.

n  Odstraňuje  se  stará  technologie, 
která již byla na hraně životnosti.

n  Dlažbu  kolem  bazénu  nahradí 
nová, která bude protiskluzová.



4www.mesto-beroun.cz

ěli byste si uvědomit, že od-
povědnost za své chování 

a za technické zabezpečení svých 
domovů proti požáru nesete pou-
ze vy sami! Aby k těmto požá-
rům nedocházelo a nedocházelo 
k úmrtím a zraněním, dodržujte 
toto BEZPEČNOSTNÍ DESATERO: 

1. ČTĚTE NÁVODY
Instalujte a užívejte tepelné a jiné 
spotřebiče v souladu s průvodní 
dokumentací výrobce.

2. HLÍDEJTE 
OTEVŘENÝ OHEŇ
Nenechávejte bez dozoru otevře-
ný plamen svíček, sporáku, krbu 
a zvyšte opatrnost při vaření.

3. POZOR NA CIGARETY
Při kouření a odhazování nedopal-
ků do odpadkových košů nedopal-
ky vždy dokonale uhaste.

4. KONTROLA KOMÍNŮ
Dodržujte pravidla na údržbu 
a provoz spalinových cest.

5. TOPTE, JAK SE MÁ
Nedávejte do blízkosti topidel hoř-
lavé látky, popel ukládejte do ne-
hořlavé nádoby.

6. POUČTE SVÉ DĚTI
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapa-
lovače, vysvětlete jim nebezpečí 
vzniku požáru.

7. VYBAVTE SVOJI 
DOMÁCNOST
Instalujte hlásiče požáru, vybavte 
domácnost hasicími spreji a pře-
nosnými hasicími přístroji.

8. UDRŽUJTE 
V POŘÁDKU UZÁVĚRY 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Hlavní vypínače elektrického prou-
du, uzávěry vody a plynu musejí 
být řádně označené a přístupné.

9. KONTROLUJTE 
ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Kontrolujte pravidelně stav spotře-
bičů a šňůrových vedení.

10. UDRŽUJTE 
PRŮCHODNÉ CHODBY 
A SCHODIŠTĚ
V případě požáru oceníte, že bu-
dete moci z hořícího domu rychle 
utéct a zachránit členy rodiny.

M

n Díky rychlému 
zásahu městské 
policie se ukrade-
ná kabelka dostala 
zpět ke své maji-
telce. V nočních 

hodinách byli strážníci přivoláni 
do jednoho z berounských barů, 
kde zloděj ukradl jedné návštěvnici 
kabelku. Díky instalované kameře 
měli strážníci k dispozici identikit 
pachatele, takže mohli zahájit ihned 
pátrání v přilehlém okolí. Hledaný 
muž byl nalezen na Seydlově ná-
městí i s kabelkou, ze které se mu 
ještě nepodařilo nic sebrat. Případ 
si převzala státní policie. 
n Strážníci přijali hlášení, že se 
na Wagnerově náměstí nachází 
muž, který je pouze ve spodním prá-
dle a očividně je podnapilý. Strážní-
ci na místo dorazili společně se zá-
chrannou službou. Museli na muže 
použít donucovací prostředky, 
protože začal napadat záchranáře. 
Městská policie asistovala i při pře-
vozu muže do nemocnice. Následně 
případ převzala Policie ČR. 
n Strážníci jsou ale občas přivoláni 
i k netradičním případům. Jako na-
příklad 10. října, kdy se na ně ob-
rátil s prosbou o pomoc jeden muž. 
Uvedl, že jeho otec v bytě upadl a on 
jej sám nedokáže zvednou a dostat 
na postel, a to vzhledem ke zdra-
votnímu stavu otce a jeho nadváze. 
Strážníci se proto vydali do bytu, po-
mohli muže zvednout zpět na lůžko 
a zjistili, zda pán nepotřebuje zdra-
votní ošetření. 
n Také v dalším případě městská 
policie pomohla, tentokrát při zdra-
votní indispozici cizince, který byl 
ubytován v jednom z berounských 
hotelů. Jeho družka přišla nahlá-
sit potíže svého partnera přímo 
na ohlašovnu městské policie. Vy-
světlila, že je Maďarka a nezná číslo 
na záchrannou službu. Strážníci 
odešli do hotelu a zjistili, že muž je 
skutečně ve špatném zdravotním 
stavu. Měl horečku a byl apatický. 
Okamžitě informovali zdravotníky 
a poskytli první pomoc. Následně 
ještě pomohli snést muže do sanitky 
pomocí evakuační plachy, protože 
muž trpí nadváhou. n

Strážníci dopadli 
zloděje i s lupem

aké jízdní vlastnosti a náklady 
na provoz má osobní automo-

bil Toyota C-HR Hybrid, se v září 
přesvědčili městští strážníci při 
testování tohoto typu vozu za-
půjčeného od společnosti Toyo-
ta Louwman Praha. Hybridní 
vozidlo Toyota, které umožňuje 
přepínat mezi pohonem na elek-
trobaterie a na klasické pohon-
né hmoty, využívají například 
v Liberci, Chrudimi, Sokolově, 
Vsetíně, Františkových Lázních 
nebo v Českém Krumlově a mají 
s ním jen ty nejlepší zkušenosti. 
V městském provozu jezdí hyb-
ridy až 50 % času pouze na elek-

Ekologický vůz od Toyoty
J třinu, jsou tiché a mají nízké 

emise, šetří tedy nejen peníze, 
ale i životní prostředí. Tento typ 
ekologického vozu by město rádo 
zakoupilo pro městskou policii 
i vzhledem k tomu, že městům 
a obcím je nabízen za zvýhodně-
nou cenu. n

Hledá se vánoční strom pro Beroun
n Pokud vlastníte vhodný, pěkně rostlý strom a máte zájem ho 
věnovat pro vánoční výzdobu města, kontaktujte nás, prosím, 
na tel. č. 311 654 180 nebo e-mailem na uprr@muberoun.cz. 
Strom by měl být vysoký 15 až 20 metrů, aby bylo možné ho 
převézt. Rádi zveřejníme vaše jméno v Radničním listu. n

 

 
www.uradprace.cz 

Úřad práce ČR a Město Beroun 
Vás zvou na akci 

 

 

 

Vstup zdarma 
„Na akci budou pořízeny obrazové záznamy či videa, která budou sloužit k propagaci činnosti 
ÚP ČR. Budou zveřejněny na oficiálních webových stránkách ÚP ČR a oficiálním FB profilu.“ 

 

 

VSTUP ZDARMA   
 

 

20. 11. 2019 od 10:00 do 15:00 hodin 

Kulturní dům Plzeňka 
Plzeňská 83/48, 266 01 Beroun 

Projekt Efektivní služby zaměstnanosti ("EFES") je spolufinancován z Evropského sociálního fondu v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

Č. projektu: CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0000056 

BURZA PRÁCE 
Sháníte zaměstnání, praxi či brigádu? 

 

 

 

 Nabídka pracovních příležitostí 
 Prezentace zaměstnavatelů 
 Poradenství 



5www.mesto-beroun.cz

a Husově náměstí v Berou-
ně byla tři týdny vystavena 

skulptura LOVE HATE od německé 
umělkyně Mii Florentine Weiss. 
Umělecké dílo se již představilo 
v řadě evropských měst, jako je 
například Berlín, Brusel, Mni-
chov, Goslar nebo francouzský 
Arcachon, odkud skulptura při-
cestovala právě do Berouna.  
LOVE HATE mělo v Berouně svou 

Česká premiéra 
na Husově náměstí
N českou premiéru. A co vlastně 

LOVE HATE znázorňuje? Staví obě 
lidské emoce proti sobě - z jedné 
strany je nápis Love - láska, který 
lze z druhé strany číst Hate - ne-
návist. Je to živý symbol. Skulptu-
ra je symbolem pro sjednocenou, 
mírumilovnou a svobodnou Evro-
pu. Z Berouna skulptura cesto-
vala s krátkou zastávkou v Praze 
do polského Brzegu. n

 

eroun se opět zapojil do plavecké soutěže měst, která se konala 
ve středu 2. října v městském plaveckém areálu Tipsport Laguna 

již podvanácté. Účastníci z řad široké veřejnosti měli za úkol zaplavat 
100 metrů  libovolným způsobem na čas. Za odměnu dostali  diplom 
a volnou vstupenku do relaxační a bazénové části aquaparku. Podpořit 
město a vrátit ho na výsluní této plavecké soutěže přišla široká veřej-
nost včetně místostarostů Michala Mišiny a Dušana Tomča.  V letošním 
roce  Beroun  zaznamenal  zvýšený  počet  účastníků  a  i  díky  tomu  se 
z loňské třetí příčky v kategorii měst do 20 tisíc obyvatel  letos posunul 
na druhé místo. Berouňáky tak překonali jen plavci z Litomyšle. n

B

Beroun v plavecké soutěži 
měst skončil stříbrný

n Stometrovou vzdálenost přišel do aquaparku pokořit i berounský mís-
tostarosta Dušan Tomčo.

n Autorka díla Mia Florentine Weiss šíří myšlenku svobody a rovnocennosti 
po celé Evropě.

n Se skulpturou se přišly vyfotit také děti ze závodské základní školy. Připo-
jila se k nim i starostka Soňa Chalupová.

ravidelné cvičení krizového 
štábu za účasti vedení města 

bylo tentokrát zaměřeno na nácvik 
stavby protipovodňové ochrany 
na pravém břehu Berounky. Byla 
prověřena funkčnost horních 
a dolních branek a mobilního 
hrazení. Současně při zvednutí 
lávky pro pěší byly zkontrolová-
ny hydraulické části. Tato cvičení 
jsou důležitá, protože se při nich 
podaří odhalit drobné závady, je-
jichž odstranění pomůže zkvalitnit 
a zrychlit manipulaci s protipo-
vodňovou ochranou. n

Nácvik stavby protipovodňové ochrany
P

n Součástí cvičení bylo i zvedání lávky a kontrola těsnosti dolních branek. Protipovodňová ochrana se prověřuje pravidelně.

Pokračování ze str. 1
Městská policie proto bude kontrolovat, zda řidiči v centru správně 

parkují. Namátkově budou strážníci také měřit rychlost na Husově ná-
městí a v jeho okolí. Špatné 
parkování můžeme v České 
ulici vidět bohužel každý 
den. Místo podélného stání 
se řidiči řadí šikmo a nejen že 
nerespektují dopravní znače-
ní, navíc významně kompli-
kují plynulost dopravy. Česká 
ulice je přitom jedinou ko-
munikací, kterou lze z Huso-
va náměstí vyjet. Strážníci se 
na špatné parkování v centru 
budou nyní zaměřovat. n

Chodci ani řidiči nedodržují 
dopravní značení v centru



6www.mesto-beroun.cz

iž posedmé se v rámci slavnost-
ního večera věnovanému osla-

vám vzniku ČSR předávaly Ceny 
města Beroun. Tentokrát se lau-
reáty stali Marie Kopřivová a Jan 
Rybáček. 

Marie Kopřivová získala plake-
tu za dlouholetou vynikající doku-
mentační činnost, zachycující život 
města, při vedení jeho kroniky, Jan 
Rybáček za jeho trvalé prosazování 
hodnot svobody člověka a za jeho 
angažovanost po listopadu 1989 
ve správě města. Oběma oceněným 
na pódiu pogratulovala starostka 
Soňa Chalupová. Ta se ujala i úvod-
ního slova, ve kterém připomněla 
význam udílení těchto cen. Slav-
nostní projev pak přednesl místo-
předseda Senátu ČR Jiří Oberfalzer. 

Ceny města Beroun se udílely posedmé
Laureáty jsou tentokrát kronikářka Marie Kopřivová a zakladatel OF v Berouně Jan Rybáček

J Ve svém proslovu čerpal přede-
vším z odkazu T.G. Masaryka. „Vrá-
tím se k Masarykovi a jeho pojmu: 
‚drobná práce‘. Spíše než velikost 
skutků potřebujeme soustavnost 
té drobné každodenní práce, která 
nás posouvá k lepším poměrům, 
třeba pomalu, ale za to vytrvale. 
Myslím, že mezi lidmi oceněnými 
městem dnes i v minulosti jsou 
právě takoví masarykovští ‚dělní-
ci‘. Jsou, jak hovoří písmo svaté, 
skutečnou solí země a světlem svě-
ta,“ uvedl na adresu oceněných Jiří 
Oberfalzer. 

Více se o oceněných můžete do-
zvědět v natočených medailoncích, 
které najdete na webu města v zá-
ložce organizace/kultura a volný 
čas/čestné pocty města Beroun.  n

Psaní kroniky je jako perpetum mobile,
tvrdí městská kronikářka a Laureátka Ceny města 
Beroun Marie Kopřivová

arie Kopřivová sice pochází z Plzně, kde prožila celé dětství 
a mládí a hrála zde také ochotnické divadlo, doma se ale cítí v Be-

rouně, kde má přátele a je obklopena spoustou lidí. „Už neříkám, že 
jsem náplava, do Be-
rouna jsem se oprav-
du zamilovala, tady 
mohu dýchat,“ říká 
s úsměvem. 

Její rodina je více 
než tři desetiletí 
spjata s berounskou 
kronikou. Manžel Jiří 
byl městským kroni-
kářem plných 23 let 
a kronika se postupně 
stala jeho velkým ko-
níčkem. „Byl to právě 
on, kdo mě zasvětil 
do psaní kroniky. Celou tu dobu jsem mu pomáhala kroniku přepiso-
vat, po Jirkovi by to nikdo nepřečetl,“ zavzpomínala paní Marie na svou 
životní lásku, s níž se poznala na rekreaci v Krkonoších. Vydrželo jim 
to 48 let. „Když manžel zemřel, cítila jsem jakousi povinnosti v rodinné 
tradici pokračovat a vlastně to bylo i jeho přání,“ dodává. 

A jak se vlastně taková kronika rodí? Je to jeden velký „frmol“. Zma-
povat vše, co se ve městě děje a na většině akcí být osobně, dá člověku 
pořádně zabrat. „Stručně řečeno pobíhám z jedné akce na druhou, a že 
jich je v Berouně docela dost. Z každé si pak dělám různé zápisky,“ 
přibližuje svou práci a nezapomene přitom pochválit všechny, kdo jí se 
sbíráním informací pomáhají. 

Samotný zápis do kroniky je rozdělen do devíti kapitol, do nichž se 
jednotlivé zápisky rozepisují nejprve strojově.  Teprve když zápis schvá-
lí rada města, nastává zdlouhavá práce ručního přepisování přímo 
do kroniky města. Tu pak svým podpisem ještě ztvrdí starosta nebo sta-
rostka.   „Tím je pro mě nikdy nekončící práce za jeden rok hotová. Dalo 
by se říct, že psaní kroniky je takové perpetum mobile,“ podotýká Ma-
rie Kopřivová, která má i ve svých osmasedmdesáti letech stále zájem 
o dění kolem sebe. Svědčí o tom také bezmála dvacet absolventských 
diplomů z Univerzity třetího věku při Karlově univerzitě,  kde mezi její 
nejoblíbenější obory patřila architektura a hudba.  n

Věřím, že budeme národem demokratů, 
říká berounský lékař a zakladatel občanského fóra 
Jan Rybáček

řestože se Jan Rybáček narodil v Praze, kde vystudoval Fakultu 
všeobecného lékařství na Karlově univerzitě, většinu svého života 

strávil mimo hlavní město. Hned po studiích odešel pracovat do po-
hraničí. „Působil jsem jako lékař v Duchcově a v Teplicích, ale srdce 
mě táhlo zpátky do Prahy a později i do Berouna, kde jsem získal práci 
v berounské nemocnici jako internista a byl jsem blízko vesničce Čilá, 
kterou mám ze všeho na světě nejraději,“ vzpomíná známý berounský 
lékař, kterého při volbě profese ovlivnil jeho strýc, praktický lékař 
v Rožmitále pod Třemšínem. 

Se stejným nadšením hovoří  Jan Rybáček o Berouně,  řece Berounce, 
brdských a křivoklátských lesích i Českém krasu. Jeho tvář ale posmutní, 
když se ve vzpomínkách vrátí k srpnu 1968. Událostem, které nastaly 
rok po jeho promoci, a které ovlivnily celý jeho další život. „Nemohl jsem 
každý den nemyslet na to, že jsme okupovaná země, země kde byla čtyři-
cet let potlačená demokracie. Doba normalizace byla pro mě velice těžká, 
protože jsem se nemohl smířit s tou ztracenou nadějí a s tím brutálním 

zakončením. Myslím, 
že jsem byl v tom senzi-
tivnější než moje okolí 
a můžu říct, že jsem se 
tím dost trápil,“ vzpo-
míná.

S velkým odhodlá-
ním a nadějí se proto 
v roce 1989 účastnil 
listopadových demon-
strací v Praze na Letné 
a týden po 17. listo-
padu vystoupil i v Be-
rouně. „Začal jsem zde 
organizovat občanské 

hnutí, jehož jsem byl předákem spolu s Jaroslavem Frolíkem, Bohunkou 
Svatošovou a dalšími lidmi, kteří byli ochotni něco dělat,“ připomíná nob-
lesní muž, který je ve vnímání budoucnosti naší země velkým optimistou. 
Obrovským optimismem ho naplňují setkání s úžasnými mladými lidmi. 
Obdivuje jejich rozhled, vzdělanost, inteligenci, v nich vidí budoucnost. 

“Věřím tomu, že budeme národem demokratů, pokud bude Evro-
pa demokratická. A já věřím, že to Evropa ustojí,“ tvrdí odhodlaně Jan 
Rybáček.  n

n Předávání cen města Beroun (zleva) poslanec Jan Skopeček, oceněný Jan 
Rybáček, starostka Soňa Chalupová, oceněná Marie Kopřivová a místopřed-
seda Senátu ČR Jiří Oberfalzer.

P M



7www.mesto-beroun.cz

Výstava představuje atmosféru revolučních dní v Berouně
Galerii Pěší zóna byla v pátek 
27. září slavnostně zahájena 

výstava věnovaná Sametové revo-
luci. Od historických událostí, které 
změnily život celému národu, uply-
ne 17. listopadu 30 let. Město Be-
roun se k oslavám postupně připojí 
řadou akcí a právě tato výstava je 
první vlaštovkou.

Slavnostní vernisáže se zúčast-
nili nejen představitelé města v čele 
se starostkou Soňou Chalupovou 
a místostarostou Dušanem Tom-
čem, ale i zástupci německého part-
nerského města Goslar v čele s rad-
ním Burkhardem Siebertem, přímí 
aktéři revolučních dní a především 
studenti berounských základních 
a středních škol. Jak uvedli jejich 

V

cete si připomenout re-
voluční rok 1989 v Be-

rouně, ale i události, které mu 
předcházely a také následovaly? 
Podrobnou fotodokumentaci, 
zajímavé madailonky místních 
osobností i novinové výstřižky 
najdete v knize Beroun 1989 – 
2009: obrazová kronika města. 
Poslední výtisky této knihy si 
můžete za symbolickou cenu 
zakoupit v městském informač-
ním centru.  n

Ch

učitelé, výstava bude sloužit i jako 
podklad pro jejich výuku novodo-
bých československých dějin. 

Studenti Gymnázia Joachima 

Barranda si navíc nenechali ujít pří-
ležitost a po vernisáži výstavy si pro-
cvičili německý a anglický jazyk, když 
zástupce Goslaru provedli po městě 

a živě s nimi rozmlouvali. Nakonec je 
na radnici přivítala starostka a kro-
mě jiného se studenty diskutovala 
o fungování samosprávy. n

Sametové 
revoluce

1989
2019

Město Beroun zve k oslavám

30. výročí

14. 11. 2019 v KD Plzeňka

www.zusberoun.cz

O D  1 9 : 0 0  h O D i n  v  h l av n í m  s á l e  P r O b ě h n e

slavnOstní večer

O D  1 7 : 0 0  h O D i n  v  K lu b O v é  s c é n ě

listopad 1989 – vynucená změna režimu
Přednáška PhDr. Jiřího Suka, DrSc. (Akademie věd ČR)
Přednáška k výročí 30 let od Sametové revoluce v rámci komponovaného programu v KD Plzeňka 
bude věnována širšímu kontextu změn ve střední Evropě na sklonku 80. let minulého století.

VýStaVa
Prací žáKů
výtvarného oboru ZUŠ 

Václava Talicha Beroun 
na téma „svoboda“

Úvodní slovo přednese 
rnDr. soňa chalupová, 
starostka města Beroun

Mezi hlavními řečníky budou  
Prof. vratislav Doubek, Ph.D., FF uK  
a starostové města Beroun 
od roku 1989. 

Moderuje: lenka 
Kuhar Daňhelová
Účinkují: žáci hudebního 
oboru ZuŠ václava 
talicha beroun

Sametové 
revoluce

1989
2019

Město Beroun zve k oslavám

30. výročí

Doprovodné akce:

17. 11. 2019
od 16.00 hodin na Husově náměstí

Pietní vzpomínka
k   v ý r o č í  S a m e t o v é  r e v o l u c e

měStSké kino 
Beroun
n  10:00 

Fany a pes  
(vstupné 50 Kč)

n  14:00 
občan Havel 
(vstupné 50 Kč)

n  19:00 
amnestie 
(vstupné 120 Kč)

výstava věnovaná 
Sametové revoluci 
v Galerii 
Pěší zóna

Vstup volný. Přineste s sebou svíčku, jejímž zapálením společně zavzpomínáme na listopadové 
události roku 1989. V kostele sv. Jakuba se rozezní zvony v 17:11 hodin, stejně tak jako v celé ČR.

Úvodní slovo přednese 
rnDr. Soňa chalupová, 
starostka města Beroun

Účinkuje 
Pěvecký sbor, 
zuš Dr. lidinské

Moderuje 
tomáš Hanák

Kniha nejen 
pro pamětníky

n  Slavnostního  odhalení  výstavy  se  zhostili  starostka  Soňa  Chalupová 
a místostarosta Dušan Tomčo.

n Vernisáže výstavy se zúčastnili  i žáci místních základních a středních 
škol.



8www.mesto-beroun.cz

ak vaše dítě co nejlépe připravit 
na první třídu? Kdy je vhodný 

odklad školní docházky? Na tyto 
a jiné otázky budete moci najít od-
pověď na semináři určeném pro 
rodiče budoucích školáků. V rámci 
projektu Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání se uskuteční 
ve středu 27. 11. od 18:00. Semi-
nář nazvaný Školní zralost aneb 

Psycholožka poradí, jak se připravit na školu
J

Výzva pro pořadatele 
kulturních 

a sportovních akcí
ěsto Beroun připravuje 
tištěný přehled kultur-

ních a sportovních akcí na rok 
2020. Obracíme se proto na po-
řadatele těchto akcí a prosíme 
o zaslání podkladů nejpozději 
do 22. listopadu 2019 na ad-
resu kultura1@muberoun.cz. 
Celoročně je také možné veřej-
nost o akcích informovat pro-
střednictvím webu MKC, města 
Beroun a na Facebooku. n

M

jak vaše dítě co nejlépe připravit 
na první třídu povede psycholožka 
s dlouhodobou praxí Miroslava Lí-
vancová. Akce se koná v Rodinném 
centru Slunečnice. 

Dozvíte se například, jaké jsou 
nejdůležitější schopnosti dítěte pro 
1. třídu, co vaše dítě musí umět 
a co ne. Odbornice poradí co a jak 
hravou formou trénovat, abyste 

Jubilea
n V pátek 8. listopadu oslaví 75. 
narozeniny paní Alena Kotršálová. 
O den později, tedy 9. listopadu slaví 
80 let paní Anna Razimová. Dne 23. 
listopadu bude mít na narozenino-
vém dortu již 85 svíček paní Zdeňka 
Kubizňáková. Hodně zdraví, štěstí 
a radosti do dalších let přede Klub 
důchodců Beroun. 

Dne 13. listopadu oslaví 90. naro-
zeniny naše maminka Marie Formán-
ková z Berouna. Do dalších let pevné 
zdraví, spokojenost a Boží požehnání 
jí přejí Lída, Hana a Fanda s rodinami.

Dne 21. listopadu slaví 80 let pan 
Josef Trojan. Chtěli bychom mu po-
přát pevné zdraví, pořád tak dobrou 
duševní a fyzickou kondici a ještě 
mnoho rybářských úlovků do dal-
ších let. Manželka Libuše, dcera Líba 
s manželem Pepou, syn Petr s man-
želkou Martinou, vnuk Pavka s man-
želkou Dašou, vnuk Kuba, manželé 
Baštovi nejst. a Cahajlovi ze Slovenska.

Ke všem gratulantům se připojuje 
také vedení města Beroun a redakce 
Radničního listu. n

Vítání občánků
n Obřadní síň berounské radnice 
patřila v úterý 8. října novým ob-
čánkům. Stali se jimi Ema Borec-
ká, Sofie Homolková, Benjamín 
Souček, Ondřej Procházka, Adria-
na Machovcová, Marie Sládková, 
Charlota Zoe Lališová.

Další termíny pro vítání občán-
ků jsou stanoveny na 5. 11. a 3. 12. 
Rodiče se mohou přihlásit a tel. čísle 
311 654 151 – 152 nebo e-mailem 
evidence@muberoun.cz nebo evi-
dence2@muberoun.cz. n

Vzpomínka na plaveckého nestora Slavoše Sobotku
dyž se v dubnu 2007 otevíral 
v Berouně Městský plavecký 

areál Tipsport Laguna, nemohl 
u toho chybět ani zakladatel be-
rounského plavání Slavoš Sobot-
ka. Dlouholetý předseda plavec-
kého klubu neskrýval dojetí, vždyť 
na svůj první regulérní bazén če-
kali jeho svěřenci dlouhých pade-
sát let. V sobotu 23. listopadu uply-
ne již deset let, kdy Slavoš Sobotka 
odešel do plaveckého nebe a určitě 
je tam na novou a velmi úspěšnou 
generaci plavců náležitě pyšný 
stejně jako na všechny ty, kteří se 

každoročně účastní Plavecké sou-
těže měst a přispívají tak již 12 
let k dobrému výsledku Berouna. 
Přesně tak to Slavoš Sobotka chtěl, 
aby se plavání stalo pro co nejvíce 
lidí nejen oblíbeným sportem, ale 
i koníčkem a zábavou. „Ti z vás, 
jejichž cesty se s ním setkaly, vzpo-
meňte se mnou a mojí rodinou 
na jeho nezapomenutelnou trenér-
skou i lidskou laskavost,“ napsala 
nám ve své vzpomínce jeho dcera 
Květa Šebestová, pro niž byl Sla-
voš Sobotka nejen otcem, ale záro-
veň i prvním trenérem plavání. n

K

veme širokou veřejnost na jed-
nání pracovních skupin, které 

proběhne v Klubu důchodců v Be-
rouně v pondělí 4. listopadu, a to 
od 14:00 skupiny Senioři a Osoby se 
zdravotním postižením a od 16:00 
skupiny Rodiny s dětmi a Osoby 
ohrožené sociálním vyloučením. 

Zajímá vás sociální oblast? 
Máte zkušenost s řešením nepří-
znivé sociální situace - své nebo 
svých blízkých? Využijte možnost 
zapojit se do finálních příprav 
Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023. 
Jeho návrh k připomínkování mů-
žete najít na webových stránkách 
města v kategorii pro občany v zá-
ložce komunitní plánování sociál-
ních služeb (dokumenty).  Budeme 
rádi za vaše připomínky, postřehy 
a návrhy. 

Komunitní plánování sociálních služeb 

Z Bližší informace můžete získat 
u koordinátorky KPSS Ivy Ludvíko-
vé, tel. 311 654 363, 722 713 622, 
osvz15@muberoun.cz. (il) n

ěstské informační centrum 
Beroun bylo dne 10. září 

2019 přijato za člena Asociace 
turistických informačních center 
České republiky (A.T.I.C. ČR) se 
zařazením do třídy B.

Již od dob vzniku řemeslnic-
kých cechů bylo a je vždy dobrou 
vizitkou a otázkou cti a prestiže 
být členem profesního sdružení 
či organizace. Členství v A.T.I.C. 

Městské informační centrum informuje

M ČR přináší řadu výhod, jako 
například připravuje každoroč-
ně sérii školení, vyjednává pro 
své členy a poskytuje jim řadu 
zvýhodněných možností prezen-
tace a spolupráce s ostatními 
aktéry cestovního ruchu, ať je 
to účast na veletrzích CR za zvý-
hodněné ceny nebo prezentace 
v tiskovinách spolupracujících 
subjektů.  n

Zubní pohotovost
n 2. a 3. 11. MUDr. Jiří Cajthaml, 
Drozdov 29, tel.: 605 420 898
n 9. a 10. 11. MUDr. Martin Fia-
la, Beroun, Holandská 123, tel.: 
728 961 496
n 16. a 17. 11. MUDr. Petra Da-
vidová, Beroun, Medicentrum, tel.: 
775 595 704
n 23. a 24. 11. MUDr. Anita Ha-
náčková, Komárov, Buzulucká 480, 
tel.: 734 583 076
n 30. 11. a 1. 12. MUDr. Jan Joukl, 
Králův Dvůr, Průmyslová 614, tel.: 
728 349 403
Pohotovostní  služba  je  v  době 
od 8:00 - 11:00. n

Blahopřání
n Dne 25. října 2019 tomu bylo 
úctyhodných 67 roků, co ve vzá-
jemné lásce, shodě a pochopení žijí 
manželé Božena a Vladimír Lindo-
vi. Většinu těchto let prožili v Cíto-
vě u Mělníka, ale před třemi roky se 
přistěhovali za dcerou a stali se be-
rounskými občany. Tato pěkná řád-
ka roků dokázala leccos změnit, ale 
neotřesitelný, čistý a pevný vztah 
se ani zubu času nedaří nahlodat. 
Naopak spíše dozrál jako dobrá 
mělničina nebo jako víno z vinic 
Karlštejna. Zdraví, štěstí a stálou 
jiskru přeje oběma jubilantům mi-
lující dcera Božena Musilová. n

Poděkování
n Děkuji kolektivu zaměstnanců 
Domova důchodců Na Verandě 
za jejich příkladnou péči o mou 
maminku paní Emilii Nagyovou. 
Maminka zde pobývala několik mě-
síců a byla s péčí velmi spokojena. 
S poděkováním 

Dcera Alena Marešová

předešli případným problémům 
s učením. Prostor bude i na zodpo-
vězení vašich konkrétních otázek. 
Přednáška je pro účastníky v rám-
ci projektu zdarma. Je však nutné 
si rezervovat místo, a to do 22. 
11. prostřednictvím rezervačního 
systému na www.rcslunecnice.we-
booker.eu/Actions nebo e-mailem 
na info@rcslunecnice.cz.

V rámci projektu se 20. listo-
padu uskuteční i další seminář, 
tentokrát určený pro pedagogy 
mateřských škol. Ti mohou získat 
informace o formách a projevech 
syndromu CAN – syndromu týrané-
ho, zneužívaného a zanedbávané-
ho dítěte. Přednášet bude Daniel 
Hanuš a Jiří Kapoun. (pn) n



9www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 18. 9. 2019

RM povoluje výjimku z počtu dětí na školní rok 2019/2020 pro Mateřskou školu 
Beroun, Vrchlického 63, Mateřskou školu Beroun, Drašarova 1447 a Mateřskou 
školu Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 1154 a ukládá vedoucí odboru školství 
a volnočasových aktivit informovat ředitele škol o povolených výjimkách z počtu 
dětí na školní rok 2019/2020.

RM bere na vědomí zápis č. 5 ze zasedání Komise pro cestovní ruch Rady města 
Beroun ze dne 3. 9. 2019 a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových ak-
tivit informovat členy Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun o výsledku 
zasedání Rady města Beroun ze dne 18. 9. 2019.

RM ukládá vedoucím odborů OŠVA, ÚPRR a SPR projednat návrh pí Stančíkové 
na doplnění informací o významných osobnostech, podle kterých jsou pojmeno-
vány ulice v Berouně a navrhnout opatření v souladu se zásadami pro označování 
ulic a veřejných prostranství. A dále zajistit provedení revize kvality a úplnosti 
tabulek s názvy ulic v celém městě a navrhnout odpovídající opatření.

RM vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Stavební úpravy ul. Mládeže, 
1. etapa, Beroun“ účastníka výběrového řízení - STRABAG a.s.,  jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako nejvhodnější, souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s tímto 
účastníkem  dle návrhu předloženého ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku. 
Cena díla je 5 381 527,00 Kč bez DPH. RM ukládá vedoucímu odboru majetku 
a investic zajištění plnění tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy č.693/B1/2019 o poskytnutí finančních pro-
středků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na rok 2019 mezi 
městem Beroun jako příjemcem a SFDI jako poskytovatelem v předloženém znění 
a ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění plnění tohoto usnesení.

RM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun za účelem 
umístění demontovatelné garáže a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem 
Beroun jako pronajímatelem a uvedeným nájemcem na dobu neurčitou, s výpo-
vědní dobou 6 měsíců, za cenu 20 Kč/m2/rok, s účinností od 1. 10. 2019. RM 
ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu ze dne 9. 4. 2015 uzavřené mezi 
městem Beroun jako pronajímatelem a uvedeným nájemcem dohodou ke dni 31. 
12. 2019. RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace 
tohoto usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p.č. 581/1 
o výměře 22 m2 v k.ú. Beroun (na této části pozemku je umístěna demontova-
telná garáž ve vlastnictví jiného vlastníka), podle předloženého zákresu a ukládá 
vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2015 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 10. 2017 na pronájem bytové jednotky číslo 
55/17 s příslušenstvím v 1. podlaží bytového domu č.p. 55 v ulici Čs. Armády, 
Beroun Zdejcina s uvedeným nájemcem. Předmětem dodatku č. 2 je prodlou-
žení doby nájmu o dva roky, tj. do 30. 9. 2021 a zvýšení nájemného na období 
od 1. 10. 2019 do 31. 12. 2019 na 5 460 Kč/měsíčně a na období od 1. 1. 2020 
do 30. 9. 2021 na 6 000 Kč/měsíčně. RM ukládá vedoucímu odboru majetku 
a investic zajistit realizaci tohoto usnesení.

RM bere na vědomí informaci o úpravě cen parkovného v Parkovacím domě u Čer-
ného koně od 1. 11. 2019.

RM ruší Zásady tvorby rozpočtu města Beroun a jeho změn schválené usnesením 
rady města č. 483/2016 dne 5. 10. 2016 a schvaluje Zásady tvorby rozpočtu 
města Beroun v předloženém znění.

RM souhlasí s pořízením územní studie pro lokality Pražské předměstí - P8c (spolu 
s lokalitami 8a a 8b) v územním plánu města Beroun podle § 30 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů za podmínky, že úplnou náhradu nákladů za pořízení územní 
studie uhradí společnost Pod Klukem s.r.o., která podala podnět na její pořízení. 
RM ukládá vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje předložit 
radě města na její jednání dne 13. 11. 2019 k odsouhlasení návrh zadání územní 
studie.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 25. 9. 2019

RM vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Oprava povrchu vozovky ul. 
Kollárova, Beroun“ účastníka výběrového řízení společnost Raeder & Falge s.r.o., 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo s tímto účastníkem dle návrhu předloženého ve vý-
běrovém řízení na veřejnou zakázku za podmínky, že zastupitelstvem města 
bude schválena úprava příslušné rozpočtové položky v rozpočtu města, ze které 
bude zakázka financována. Cena díla je 3 869 495 Kč bez DPH (4 682 089 Kč 
s DPH). RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajištění plnění tohoto 
usnesení.

Z usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 25. 9. 2019

ZM schvaluje Zakládací listinu ústavu Talichovo Berounsko, z.ú. v předloženém znění. 

ZM  souhlasí s udělením Ceny města Beroun Marii Kopřivové za dlouholetou vynika-
jící dokumentační činnosti  zachycující život města při vedení jeho kroniky.

ZM souhlasí s udělením Ceny města Beroun MUDr. Janu Rybáčkovi za jeho trvalé 
prosazování hodnot svobody člověka a za jeho angažovanost po listopadu 1989 
ve správě města.

ZM rozhoduje podle § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, o názvech ulic v lokalitách V Pánvích, Na Cibulce/Suchá luka,  
Na Homolce a Na Podole podle předloženého návrhu.

ZM schvaluje Rozbor hospodaření města Beroun k 30. 6. 2019 v předloženém znění. 

ZM schvaluje Rozpočtové opatření města Beroun č. 4 na rok 2019 v předloženém 
znění. 

ZM schvaluje převzetí ručitelského závazku města Beroun za závazky společnosti 
Parkování Beroun s.r.o. ze Smlouvy o úvěru, kterou uzavře Parkováním Beroun s.r.o.  
jako klient s  Českou spořitelnou.

ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o úpravě vzájemných vztahů mezi ručitelem 
a bankou mezi městem Beroun jako ručitelem a Českou spořitelnou, a.s.  v předlo-
ženém znění.

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 1220/1 v k.ú. Beroun z vlast-
nictví ČR - Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Beroun.

ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 547/9 v k.ú. Beroun.

ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1261/57 v k.ú. Beroun z vlastnictví města 
Beroun do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek Košťálkova 1537 za celkovou 
kupní cenu 22 540 Kč  a za náklady spojené s prodejem.

ZM souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 92/3 o výměře 5 m2 a části  p.č. 2/8 
o výměře 22 m2, oba v k.ú. Jarov dle geometrického plánu ze dne 22. 7. 2019 ozna-
čených jako díly „b“ a „d“ z vlastnictví města Beroun do SJM uvedených žadatelů 
za celkovou kupní cenu 17 420 Kč a za náklady s prodejem spojenými.

ZM souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1053/73 v k.ú. Beroun o výměře 0,28 m2 
dle geometrické plánu ze dne 22. 7. 2019 označeného jako díl „a“ z vlastnictví města 
Beroun do vlastnictví uvedeného žadatele za celkovou kupní cenu 150 Kč a za náklady 
s prodejem spojenými.

ZM souhlasí s uzavřením „Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovi-
tosti“ k pozemkům p.č. 1374/1 a p.č. 1374/36 oba v k.ú. Beroun mezi městem Be-
roun jako kupujícím a společností Brand Invest  s.r.o. jako prodávajícím za celkovou 
kupní cenu 1 000 Kč + DPH.

ZM souhlasí s uzavřením „Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva k ne-
movitosti“ k pozemkům p.č. 1385/9, p.č. 1387/226, p.č. 1387/225, p.č. 1387/224 
a p.č. 1375/52 vše v k.ú. Beroun, mezi městem Beroun jako obdarovaným a uve-
deným dárcem.

ZM souhlasí se zahájením jednání s Českou republikou - Správou železniční dopravní 
cesty, státní organizací v souvislosti s prodejem části pozemku p.č. 2337/3 v k.ú. Be-
roun do vlastnictví města Beroun, dle geometrického plánu skutečného provedení 
stavby přístupové komunikace do lokality GOLF Beroun II. etapa, do vlastnictví měs-
ta Beroun za podmínky, že finanční náklady spojené s pronájmem a následným od-
koupením části pozemku p.č. 2337/3 v k.ú. Beroun plně ponese společnost Beroun 
Forest, s.r.o. v souladu s uzavřenou smlouvou o vybudování přístupové komunikace 
do této lokality uzavřené dne 20. 12. 2013.

ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k Dohodě o změně některých ujednání 
ve Smlouvě o úplatném převodu vlastnického práva k nemovitostem, o zřízení věc-
ných břemen, předkupního práva a o dalších závazcích a podmínkách, za kterých se 
převod vlastnictví k nemovitostem sjednává ze dne 6. 9. 2005, ve znění Dodatku č. 
1 ze dne 16. 9. 2009 a 11. 9. 2009 a o nových závazcích (právech a povinnostech) 
smluvních stran ze dne 2. 10. 2017, ve znění Dodatku  č. 1 ze dne 18. 1. 2019 mezi 
městem Beroun a společností Beroun Hills, s.r.o v předloženém znění.

ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním z účetnictví dle 
návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 28. 8. 2019 v pořizovací ceně  nad 20 
tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 143 395 Kč, zůstat-
ková účetní hodnota je 52 576 Kč.

ZM doporučuje radě města zřídit pracovní skupinu pro stanovení pravidel partici-
pativního rozpočtu. 

ZM souhlasí se zadáním zpracování studie proveditelnosti zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti Beroun-Hostim. 

ZM bere na vědomí zápis ze zasedání finančního výboru konaného dne 2. 9. 2019.

ZM bere na vědomí zápis ze zasedání kontrolního výboru konaného dne 9. 9. 2019.

ZM bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Hostim konané dne 18. 9. 2019.



10www.mesto-beroun.cz

ZM bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka konané dne 12. 9. 
2019.

ZM bere na vědomí zápis z 2. veřejné schůze Osadního výboru Zdejcina konané dne 
4. 9. 2019.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 7. 10. 2019

RM souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun Závodí, Komenského 249 přijala na zá-
kladě uzavřených darovacích smluv finanční dar z charitativního projektu „Obědy 
pro děti“ od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. pro 2 žáky ve školním roce 
2019/2020 v období od 1. 10. 2019 do 30. 6.2020 ve výši 9 976 Kč a ukládá vedoucí 
odboru školství a volnočasových aktivit informovat ředitelku této školy o vydaném 
souhlasu k uvedené žádosti.

RM povoluje výjimku z počtu 30 žáků ve třídě V. A na počet 31 žáků Základní škole 
Wagnerovo náměstí 458 pro školní rok 2019/2020, a to s platností od 1. 9. 2019 
a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat ředitele této  
o udělení souhlasu s výjimkou dle předloženého znění žádosti.

RM souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města Beroun nad akcemi „Kurz Alfa, 
Promítej i ty a Noc venku“, které pořádá Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Berouně a ukládá vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit předání 
záštity nad uvedenými akcemi.

RM bere na vědomí Smlouvu o spolupráci mezi Městským kulturním centrem Be-
roun a Českým filmovým a televizním svazem FITES, z.s. v předloženém znění a  bere 
na vědomí návrh finančního rozpočtu na následující ročník udílení Cen Trilobit 2020 
v radou města upraveném znění.

RM bere na vědomí zápis č. 5 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí kona-
ného dne 10. 9. 2019.

RM bere na vědomí zápis z jednání komise pro prevenci kriminality č. 4/2019 ze dne 
2. 9. 2019.

RM bere na vědomí informaci o vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství 
města Beroun za rok 2018, které zpracovala společnost ISES, s.r.o. 

RM bere na vědomí zápis č. 5/2019 ze zasedání Komise životního prostředí konaného 
dne 9. 9. 2019.

RM souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku p.č. 2313/4 v k.ú. 
Beroun o výměře 45 m2, podle předloženého zákresu a ukládá vedoucímu odboru 
majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
ze dne 13. 6. 2019. Předmětem dodatku bude rozšíření předmětu pronájmu o 23 m2, 
které byly na základě geometrického plánu ze dne 21. 8. 2019 přisloučeny z pozemku 
p.č. st. 4394/1 k pozemku p.č. 4394/2, jehož součástí je budova č.p. 1996 v k.ú. Be-
roun a navýšení nájemného za těchto 23 m2, podle předloženého zákresu. RM ukládá 
vedoucímu odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s výpůjčkou části pozemku p.č. 2674/1 v k.ú. Beroun podle předlože-
ného zákresu společnosti SC Eden Beroun s.r.o. za účelem vybudování zpevněné 
plochy pro umístění 1 dobíjecí stanice pro elektrokola v rámci realizace projektu 
E-BIKE SHARING  na území města Beroun a s uzavřením smlouvy o výpůjčce s touto 
společností na dobu určitou 5 let. RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic 
zajištění realizace tohoto usnesení.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze 
dne 31. 3. 2006, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 9. 2011 a dodatku č. 2 ze dne 27. 
9. 2017 na pronájem nebytových prostor v Komunitním centru v Berouně se společ-
ností Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., jehož předmětem bude prodloužení účelu 
pronájmu o jeden rok, tj. do 31. 10. 2020 v předloženém znění. RM ukládá vedoucímu 
odboru majetku a investic zajistit realizaci tohoto usnesení.

RM souhlasí se záměrem stavby „Bezbariérové rampy k panelovému domu Branislavova 
1416“, na pozemku p.č. 2577/2, v k.ú. Beroun, jejímž stavebníkem je Společenství vlast-
níků jednotek pro dům čp. 1416 v ulici Branislavově dle předloženého zákresu a pově-
řuje vedoucího odboru majetku a investic vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka 
sousedního pozemku p.č. 2577/5 v k.ú. Beroun s navrhovaným stavebním záměrem 
stavby bezbariérové rampy na situačním výkresu Koordinační situace stavby z července 
2019. RM ukládá vedoucímu odboru majetku a investic zajistit realizaci tohoto usnesení.

RM souhlasí s účastí navržených osob na akci „Slavnostní odhalení skulptury LOVE 
HATE v partnerském městě Brzeg“ v uvedeném složení.

RM souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy mezi městem Beroun jako obdarovaným 
a společností AVISUM SE jako dárcem, v předloženém znění.

Poznámka:  Zveřejněna  je  upravená  verze  usnesení  rady  a    zastupitelstva  města 
s ohledem na rozsah Radničního listu a z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starostky na Městském úřadě 
Beroun, Husovo nám. 68.

Okénko zastupitelů
Podzimní sázení – přidejte se

odzim je tradičně částí roku, kdy je ideální doba sázet stromy. Proto 
bych vás rád pozval na veřejná sázení, která připravuje nově vzniklý 

spolek Berounská zeleň:
Pravděpodobně v listopadu by se měla vysadit alej 24 hlohů v Talicho-

vě ulici před budovou Gymnázia Joachima Barranda. Termín výsadby bude 
upřesněn na webových stránkách města. Výsadba by měla proběhnout 
ve spolupráci se studenty Gymnázia k výročí událostí 17. listopadu. Zatím 
se podařilo vyjednat všechna povolení, ale financování se ještě dojednává. 
Přesto pevně věříme, že se bude sázet.

V sobotu 23. 11. proběhne výsadba nových třešní v třešňovce Na Veselé. 
Příprava obnovy celé třešňovky započala již na jaře letošního roku a v létě se 
tento projekt umístil v celorepublikové soutěži na 3. místě. Díky tomu získal 
na výsadbu peníze od společnosti Makro.

Na obě výsadby jste srdečně zváni. Přijďte pomoci dobrovolníkům z Be-
rounské zeleně, nebo se jen nakazit jejich elánem a nadšením.

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se do příprav zapojili, cesta neby-
la vždy jednoduchá. To dokazují i starosti s financováním výsadby v Talichov-
ce, zde bychom chtěli poděkovat vedení města, konkrétně panu Mišinovi, 
za aktuální pomoc v jednáních.

Věříme, že právě spolupráce nad výsadbou v Talichově ulici by se mohla 
stát příkladem pro další projekty, ať už cestičky v Brdatkách, okolí židovské-
ho hřbitova, nebo jiné. 

Příjemný podzim,     Adam Voldán, Beroun Sobě n

P

esítky nových stromů a keřů 
se v letošním roce sází 

na území Berouna. Oproti minu-
lému roku počty nově vysazených 
dřevin vzrostly. 

Stromy s balem se sází na pod-
zim, proto největší aktivita přichá-
zí právě v těchto měsících. Nová 
výsadba postupně probíhá napří-
klad v parku Na Parkáně, v Huso-
vě ulici na Zavadilce, na hřbitově, 
v ulici Koněpruská a v neposlední 
řadě i v mateřských školách To-

V letošním roce je Beroun 
opět více zelenější

D vární a Pod Homolkou v rámci 
nových ekozahrad. 

V listopadu by měla vyrůst nová 
alej v Talichově ulici. „Vyjednali 
jsme se Správou železniční doprav-
ní cesty v rámci jejich povinné ná-
hradní výsadby, že zajistí výsadbu 
právě v Talichově ulici. Město tak 
nebude za stromy vydávat žádné 
finanční prostředky,“ uvedl mís-
tostarosta Michal Mišina s tím, že 
na této aleji město spolupracuje se 
spolkem Berounská zeleň. n

ípa v blízkosti obchodní akademie musí být pokácena. Tak znělo roz-
hodnutí odborníka poté, kdy se zjistilo, že strom je napadený dřevo-

kaznou houbou. S ohledem na bezpečnost občanů, ale i kvůli tomu, aby 
se nemoc nepřenášela na jiné stromy, muselo město přikročit k tomuto 
radikálnímu kroku. U školy ale bude vysazen náhradní strom. n

L
Lípu napadla dřevokazná houba



11www.mesto-beroun.cz

Kulturní a společenský kalendář   11/2019
1. Lampiónový průvod 

Na Černém vršku se uskuteční již tradiční lampionový průvod. 
PÁ 19:00 Černý vršek

2. 

Velká cena Berouna 
Celorepubliková taneční soutěž ve sportovním tanci.

SO 9:00 KD Plzeňka

The Atavists 
Kapela z Hradce Králové  přiveze do Berouna surf-stoner rock.

SO 20:00 Metro Club Beroun

Sněhurka a trpaslíci
Oblíbená pohádka pro děti a jejich rodiče. 

SO 16:00 Sál České pojišťovny

Nový život
Divadlo za vodou přiváží 2. díl seriálu Bedřich Hrozný. 

SO 19:00 Sál České pojišťovny

2. 
- 3. 

Regionální seminář Aikido pro dospělé Seminář s mezinárodní účastí nabídne mimo jiné i ukázky a cvičení pro 
veřejnost. Více na www.aidiko-beroun.cz.SO - NE 9:00 TJ Sokol Beroun

3. 

Veselá pouť Veselé písničky a pohádkové příběhy z pouti, hosté pořadu – JŮ a HELE 
s Mufem. NE 14:00 KD Plzeňka

Lenka Dusilová / J. Kamikazi / Beat Sisters 
Tohle si nemůžete nechat ujít aneb tři koncerty za jeden večer.

NE 19:00 Sál České pojišťovny

4. 

Afrika čtyřma očima Výstava fotografií Ladislava Holuba a Radka Borovky. Výstava potrvá 
do 23. 11. PO 9:00 Holandský dům

Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme
Zdravotní cvičení pro seniory, pořádá MKC Beroun, vstup zdarma. 

PO 14:00 KD Plzeňka

Kurzy Alfa - téma „láska“ Série osmi přednášek s představiteli církví v Berouně, přihláška na be-
roun@evangnet.cz. Další přednáška se koná 18. 11.PO 17:05 Městská knihovna

Cestovatelský večer - Laos Chcete se projet po Mekongu? Vidět kohoutí zápasy? Naučit se zbavovat 
zemi starých vojenských min? PO 19:00 DDM Beroun

5. 

MHF Talichův Beroun - Pražákovo kvarteto Na programu budou skladby Ludwiga van Beethovena, Dariuse Milhau-
da a Antonína Dvořáka. ÚT 19:30 KD Plzeňka

Výzva současné doby pro křesťana stř. Evropy Přednáška z cyklu všeobecně - křesťanského vzdělávání  kněze a církev-
ního historika Tomáše Petříčka. ÚT 19:00 Fara na Tetíně

6. 

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers  Nechte se pohltit swingem od počátku let třicátých až k raným letům 
čtyřicátým.ST 19:00 KD Plzeňka

Klubový večer Modrýho Berouna
Přijďte se pobavit do šalandy Pivovaru Berounský medvěd. 

ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd

Vladivojna La Chia  Komorní i kabaretní vystoupení, divoké i intimní, okořeněné bezpro-
středním a vřelým kontaktem s publikem. ST 19:00 Kavárna Jiná káva

7. 

Gabriel Vach  Výstavu poetické keramické plastika budou moci zájemci zhlédnout 
do 5. 1. ČT 17:00 Muzeum berounské keramiky

Podzemí Berounska a Tajemství jeskyní… Tajemství jeskyní, štol a dolů v regionu v podání renomovaných autorů. 
Více na str. 18.                                                                                                                         ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

9. 

Katarzia
Autorský nu-folk-rap ze Slovenska. 

SO 20:00 Metro Club Beroun

Swap aneb zažít knihovnu jinak Dejte věcem druhý domov. Můžete se těšit na otevřené oddělení pro děti 
s hraním her, šicí dílnu i občerstvení.SO 9:00 Městská knihovna

10.  Putování za sv. Martinem  Uslyšíte příběh o sv. Martinovi, za svitu lampionů vyrazíte na Městskou 
horu. NE 16:00 Sraz u Jiné kávy

11. Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme Pravidelné cvičení pro seniory, součástí je prezentace kulturních akcí 
ve městě. PO 14:00 KD Plzeňka

12.  MHF Talichův Beroun - Jihočeská filharmonie  Závěrečný koncert Talicova Berouna bude patřit Jihočeské filharmonii 
z Českých Budějovic. ÚT 19:30 KD Plzeňka

13. 

Léčivá místa Berounska 
Zveme vás na zajímavou besedu s historikem Janem Kročou.  

ST 17:30 Městská knihovna

Netradiční adventní svícny V rámci tvořivých podvečerů v DDM Beroun si nyní můžete připravit 
stylové adventní svícny. ST 17:00 DDM Beroun

Mé dětství v socialismu Cyklus scénických čtení ListOVáNí se poprvé představí v Berouně, účin-
kují Jiří Ressler a Věra Hollá.ST 20:00 Kavárna Jiná káva



www.mesto-beroun.cz 12

14. 

Tučňákův výlet
Divadlo Krab zahraje pohádku pro nejmenší děti. 

ČT 16:30 RC Slunečnice

Listopad 1989 – vynucená změna režimu  Přednáška Jiřího Suka k výročí 30 let od Sametové revoluce v rámci 
komponovaného programu v KD Plzeňka.ČT 17:00 Klubová scéna KD Plzeňka

Slavnostní večer k výročí Sametové revoluce Zveme širokou veřejnost na slavnostní událost, která je věnovaná 30. 
výročí Sametové revoluce. Více na str. 7.ČT 19:00 KD Plzeňka

Národní galerie a její ředitel Jiří Kotalík Málo věcí v době minulé tak dobře fungovalo jako Národní galerie. Pořá-
dá Klub přátel výtvarného umění Beroun.ČT 16:30 Městská knihovna

16. 

Flerjarmark Přijďte si pořídit nejrůznější ručně vyráběné dekorace, ozdoby, bytové 
doplňky, svíčky, šperky apod. SO 9:00 Muzeum Českého krasu

Svatojánská 20
35. ročník běžeckého závodu pro dospělé. 

SO 13:00 Sraz u ZŠ na Závodí

Benefiční ples Charity Beroun
Plesovou sezónu na Plzeňce zahajuje Charita Beroun. 

SO 20:00 KD Plzeňka

17. 

Pietní vzpomínka k výročí Sametové revoluce  Město Beroun pořádá vzpomínkovou akci k 30. výročí revoluce. Připojte 
se i vy. Více na str. 7.NE 16:00 Husovo náměstí

Lampiónový průvod  DDM Beroun pořádá tradiční lampiónový provůd, který bude zakončen 
ohňostrojem na hřišti Cembritu. NE 17:00

Pod praporem něžných dam Divadelní spolek při MKC Beroun DIV SE DIV zve na komedii Kena Lud-
wiga. NE 18:30 KD Plzeňka

18. 

Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme Pravidelné cvičení pro seniory, součástí je prezentace kulturních akcí 
ve městě. PO 14:00 KD Plzeňka

Stopem napříč afrikou  Redaktor  měsíčníku  Reportér v přednášce  popisuje  svůj  poslední  
bláznivý  stop  z  Jižní  Afriky  do  Prahy.PO 19:00 DDM Beroun

19. 

Genetika a biologická léčba
Další zajímavá přednáška Klubu zdraví. 

ÚT 18:00 Klubová scéna KD Plzeňka

J.H. Krchovský & Krch-off band 
Koncert, který pořádá Jiná káva ve spolupráci s městskou knihovnou. 

ÚT 19:30 Jiná káva

20. 

Salon Berounských výtvarníků Vystavená výtvarná díla bude možné zhlédnout do 27. 12. Více na str. 
16. ST 17:00 Městská galerie

Veletrh práce, prezentace zaměstnavatelů Úřad práce pořádá veletrh, na kterém nebude chybět ani nabídka vol-
ných pracovních míst. ST 10:00 KD Plzeňka

Nejznámější místa v Izraeli
Další cestovatelský večer v režii Modrýho Berouna. 

ST 19:00 Pivovar Berounský medvěd

Povídky ke kávě V. aneb jak přežít první lásky
Regionální autorka H. Hrabáková představí svou novou knihu.

ST 17:00 Muzeum Českého krasu

21. 

Noc venku
Můžete podpořit lidi bez domova materiálními dary a zkusit si jednu noc 
spát venku. Více na str. 17.

ČT 18:00
Českobratrská církev evangelická, 
Husovo nám. 

Paměťové techniky pro život Zájemci o trénování paměti si mohou přijít jednorázově vyzkoušet lekci.  
Přihlašování na: pametberoun@gmail.com. ČT 17:30 Městská knihovna

Dílnička na pobočce knihovny
Tvoříme vonné bylinné směsi. Pro školní děti a rodiče s malými dětmi. 

ČT 14:00 Knihovna - sídliště

22.  Napříč
Koncert flétnového souboru Napříč. Rezervace nutná. 

PÁ 19:00 Vinárna Barrande

23. 

Světýlkové bludiště
Akce pro rodiče s dětmi. 

SO 17:00 DDM Beroun

Karnevalová tančírna Taneční mistr Michal Padevět se svou partnerkou zve na svou další Tan-
čírnu. SO 20:00 KD Plzeňka

24.  Pluk šťastných dechařů 
Koncert filmové hudby a populárních melodií. 

NE 17:00 KD Plzeňka

25.  Posedíme, pocvičíme, kulturou se osvěžíme Pravidelné cvičení pro seniory, součástí je prezentace kulturních akcí 
ve městě. PO 14:00 KD Plzeňka

26. 

Jana Vaculíková  Herečka, zpěvačka, šansoniérka a textařka vystoupí v Klubové scéně se 
svým vánočním koncertem. ÚT 19:30 Klubová scéna KD Plzeňka

Snow Film Fest Již tradiční přehlídka nejlepších zimních cestovatelských a sportovních 
filmů z celého světa i z domácí produkce.ÚT 18:00 Kavárna Jiná káva



13www.mesto-beroun.cz

Městské kino Beroun

Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou SMS o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

datum začátek název čas popis

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Muzea n Ostatní akce
Pokračující výstavy: Viktor Žabinský (Městská galerie Beroun, výstava trvá do 15. listopadu), Václav Šerák – sochy a porcelán (Muzeum berounské 
keramiky, výstava trvá do 3. listopadu),  Proměny Marty Krásové (Muzeum Českého krasu, výstava trvá do 17. listopadu), Lidé kolem nás – Vladimír 
Kasl (Muzeum Českého krasu, výstava trvá do 17. listopadu). 

27.  Příbuzné si nevybíráme Francouzská divadelní komedie s Václavem Vydrou a Janem Čenským 
v hlavních rolích. ST 19:00 KD Plzeňka

28. 

Michaela Klevisová - královna detektivky Srdečně vás zveme na listopadový hudebně-literární večer, tentokrát 
s královnou české detektivky Michaelou Klevisovou.  ČT 17:30 Klubová scéna KD Plzeňka

Kouzlo vánočního stromku Vánoční výstava je věnovaná historii zdobení vánočního stromku a jejím 
proměnám a potrvá do 31. 1.  ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

Den otevřených dveří s KPVU Klubem přátel výtvarného umění představí v rámci otevřených dveří vý-
znamné pražské budovy. ČT 16:30 Městská knihovna

30.  Den pro dětskou knihu
Zveme vás na 13. ročník celostátní akce.

SO 8:30 Městská knihovna

Lis-
to-
pad

Restaurace U Štiky 2. 11. DJ Jarda Petarda, 8. 11. Sortiment – živá hudba, 9. 11. DJ Pupík, 
15. a 16. 11. DJ Jarda Petarda, 22. 11. PHZS – živá hudba, 23. 11. DJ 
Pupík, 29. a 30. 11. DJ Jarda Petarda PÁ+SO 20:00

Retro bar U Madly 1. 11.  DJ Michal Vinický, 2. 11. DJ Harwey, 8. 11. DJ Martin Hovorka, 
9. 11. DJ Olda Burda, 15. 11. DJ Martin Hrdinka, 16. 11. DJ Zdeněk 
Vranovský, 22. 11. DJ Sunny, 23. 11. DJ Harwey, 29. 11. DJ Michal 
Vinický, 30. 11. DJ Zdeněk VranovskýPÁ+SO 20:00

1.  PÁ
17:30 Joker USA 122

Komediant Arthur Fleck se dlouho pohybuje na hranici mezi realitou a šílenstvím. Jednoho dne 
se v obleku klauna střetne s brutálními zloději. Všemi opuštěný Fleck se začne postupně měnit 
v ikonu zločinu.

20:00 Hra ČR/
CHILE 93 Svět Petra, mladého ředitele oblastního divadla, se začne rozpadat poté, co se rozhodne zreali-

zovat svůj sen, ambiciózní adaptaci Euripidova klasického dramatu o Faidře. 

2.  SO

15:30 Sněžný kluk USA 97 Jednoho dne mladá dívka ve  svém útočišti objeví obrovskou bílou chlupatou kouli,  z níž  se 
vyklube mladý yetti. 

17:30 Poslední aristokratka ČR 118 Rodilý Newyorčan Frank získá  dávné rodové sídlo - zámek Kostka. Potomek emigrantů se tak 
po více než čtyřiceti letech chystá s dcerou Marií a ženou Vivien na velký návrat do Čech. 

20:00 Terminátor: Temný osud USA 120 Po dni zúčtování přichází nový den. Linda Hamilton a Arnold Schwarzenegger se vrací ve svých 
ikonických rolích. 

3.  NE
15:30 Tlapková patrola USA 70 Neohrožená Tlapková patrola totiž zažije svoje nejnovější a speciální dobrodružství v kinech 

na velkém plátně. 

18:30 Národní třída ČR/
NĚM 91 Kumpáni z hospody chlápkovi známému jako Vandam přezdívají „národní hrdina“. Prý dal teh-

dy v Listopadu na Národní třídě dějiny jednou ranou do pohybu. 

4.  PO
17:30 Terminátor: Temný osud USA 120 Viz 2. 11. 

20:00 Stáhni a zemřeš USA 90 Parta přátel si pro legraci nainstaluje aplikaci, o které se tvrdí, že umí předpovědět čas zbývající 
do smrti. Je to trapný pokus o žert nebo již každému začal děsivý odpočet? 

5.  ÚT

17:30 Hra ČR/
CHILE 93 Viz 1. 11. 

20:00 Antalogie města duchů KAN 97
Postarší manželský pár se nedokáže smířit se smrtí syna, který spáchal sebevraždu a zdá se, 
že čas pro ně ztratil smysl. . Na 16 mm filmový materiál natočený snímek přináší zneklidňující 
úvahy o smrti a osudu.

6.  ST
17:30 Román pro pokročilé ČR 95 Hlavní hrdina Rudolf (M. Vašut), noblesní šarmantní světák, je po rozvodu, způsobeném nerozváž-

nou milostnou avantýrou, nucen přestěhovat se z přepychu velkoměsta do venkovského hotelu. 
20:00 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 11. 

7.  ČT 18:30 Ženská na vrcholu ČR 102 Trochu svérázná svobodná matka Helena odjíždí na popud své tety Ely s osmiletým synem Mikulášem 
strávit advent na horách. Díky své roztržitosti a hře osudu se ocitá ve vysokohorské chatě Samota. 

8.  PÁ
17:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 11. 
20:00 Terminátor: Temný osud USA 120 Viz 2. 11. 

9.  SO

15:30 Tlapková patrola USA 70 Viz 3. 11. 

17:30 Bitva u Midway USA 132 Hvězdně obsazený film působivě ukáže nejen pozadí konfliktu, ale zejména bitvu samotnou, 
která doposud nikdy nebyla natočena tak velkolepě. 

20:00 Ženská na vrcholu ČR 102 Viz 7. 11. 



14www.mesto-beroun.cz

10.  NE
15:30 Sněžný kluk USA 97 Viz 2. 11. 
18:30 Joker USA 122 Viz 1. 11. 

11.  PO 18:30 Hra ČR/
CHILE 93 Viz 1. 11. 

12.  ÚT
17:30 Národní třída ČR/

NĚM 91 Viz 3. 11. 

20:00 Boží láska BRA/
DÁN 101 Brazílie, rok 2027. Bůh se neuctívá na mších, ale na tanečních party a pro rozhřešení si můžete 

dojet do drive-thru zpovědnice. 

13.  ST
17:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 11. 
20:00 Bitva u Midway USA 132 Viz 9. 11. 

14.  ČT
15:30 Román pro pokročilé ČR 95 Viz 6. 11. 

 18:30 Le Mans ´66 USA 152 V roce 1959 je Carroll Shelby na absolutním vrcholu, vyhrál nejtěžší motoristický závod na světě 24 hodin 
Le Mans. Pak přijde drtivá rána – lékaři odhalená srdeční vada mu znemožní pokračovat v závodění. 

15.  PÁ
17:30 Ženská na vrcholu ČR 102 Viz 7. 11. 
20:00 Joker USA 122 Viz 1. 11. 

16.  SO
15:30 Zloba: Královna 

všeho zlého USA 124 Přešlo pět let. Královna černé magie Zloba žije spokojeně na čarovných Blatech a její kmotřenka 
Růženka dospívá. Jejich vzájemný vztah, který se zrodil ze zrady a pomsty, rozkvetl a zkošatěl. 

17:30 Le Mans ´66 USA 152 Viz 14. 11. 
20:00 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 11. 

17.  NE 

10:00 Fanny a pes NĚM/
ČR 90

Lipsko na konci léta 1989. Dvanáctiletá Fany se stará o Sputnika, psa své nejlepší kamarádky 
Sophie, která odjela na letní prázdniny do Maďarska. Na začátku školního roku se však Sophie 
nevrátila a Fany začíná tušit, že její kamarádka emigrovala na Západ.  

14:00 Občan Havel ČR 119 Film Občan Havel nahlíží do zákulisí politických i soukromých dramat prezidentského období 
Václava Havla. 

19:00 Amnestie SLO/
ČR 128 Emotivní thriller Amnestie o manipulaci, násilí a zradě přinese na plátna největší vzpouru ve vě-

zeňské historii Československa. 

18.  PO

17:30 Terminátor: Temný osud USA 120 Viz 2. 11. 

20:00 Doktor spánek 
od Stephena Kinga USA 152

Film navazuje na děj filmu Osvícení, popisující hrůzné události, ke kterým došlo před 40 lety 
v  hotelu  Overlook.  Nyní  dospělý  Dan Torrance  se  usilovně  snaží  vyrovnat  se  svým  hrůzným 
zážitkem z hotelu a najít klid v duši. 

19.  ÚT
17:30 Přes prsty ČR 101

Linda a Pavla jsou parťačky, které obětují beach volejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší 
Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny a s přítelem Hynkem (V. Dyk) chce co nejdříve 
otěhotnět. 

20:00 Sbohem synu ČÍNA 175 Pečlivě vystavěná  rodinná sága,  zachycující několik desetiletí  z nedávné čínské historie pro-
střednictvím příběhu manželského páru postiženého osudovou tragédií. 

20.  ST
17:30 Bitva u Midway USA 132 Viz 9. 11. 
20:00 Le Mans ´66 USA 152 Viz 14. 11. 

21.  ČT
15:30 Nabarvené ptáče ČR/

SLO 169 Ve snaze uchránit své dítě před masovým vyhlazováním Židů, rodiče posílají syna k příbuzné 
na venkov kdesi ve východní Evropě. 

19:00 Vlastníci ČR 96 Paní  Zahrádková  s  manželem  idealisticky  chtějí,  aby  společnými  silami  dům  zachránili.  Co 
ostatní vlastníci?

22.  PÁ
17:30 Ledové království II USA 120 Proč se Elsa narodila s kouzelnou mocí? Odpověď ji svůdně volá a zároveň hrozí, že zničí její 

ledové království. 
20:00 Ženská na vrcholu ČR 102 Viz 7. 11. 

23.  SO
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 22. 11. 
17:30 Joker USA 122 Viz 1. 11. 
20:00 Vlastníci ČR 96 Viz 21. 11. 

24.  NE
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 22. 11. 
18:30 Poslední aristokratka ČR 118 Viz 2. 11. 

25.  PO
17:30 Vlastníci ČR 96 Viz 21. 11. 

20:00 Dálava SLO/
ČR 93 Dva tisíce osm set padesát dva kilometry mezi Brnem a Divějevem, mezi Východem a Západem, 

mezi otcem a synem. Tak daleko, tak blízko. 

26.  ÚT
17:30 První zrádce IT/FR 145 Osmdesátá léta v Itálii. Klany sicilské mafie mezi sebou nelítostně válčí o moc. Vláda si se situ-

ací neví rady, dokud se neobjeví první zrádce. 

20:30 Doktor  spánek 
od Stephena Kinga USA 152 Viz 18. 11. 

27.  ST
17:30 Zloba: Královna 

všeho zlého USA 124 Viz 16. 11. 

20:00 Vlastníci ČR 96 Viz 21. 11. 

28.  ČT
15:30 Staříci ČR/

SLO 85
Na pražskou Ruzyň přilétá emigrant Vlastimil Reiner (J. Schmitzer), válečný veterán a bývalý 
politický vězeň. Proto na něj čeká Antonín (L. Mrkvička), dávný kamarád z protikomunistického 
odboje. 

18:30 Výjimeční FR 114 Bruno  (V.  Cassel)  vede  spolek  pro  autistické  děti.    Jeho  nejlepší  přítel  Malik  (R.  Kateb)  učí 
mladistvé ze sociálně slabých rodin, jak se o tyto děti starat. 

29.  PÁ 19:00 La Traviata ŠP 125 Po svém prvotním odmítnutí  se Verdiho ojedinělá opera La  traviata,  založená na Dumasově 
„Dámě s kaméliemi“, stala jedním z nejuznávanějších děl skladatele. 

30.  SO
15:30 Ledové království II USA 120 Viz 22. 11. 
17:30 Ženská na vrcholu ČR 102 Viz 7. 11. 
20:00 Le Mans ´66 USA 152 Viz 14. 11. 



 

www.mesto-beroun.cz 15

Okénko festivalu
n V neděli 6. 10. 2019 v 19.30 hodin se kostel sv. Jakuba v Berouně rozezněl 
tóny hudby v podání souboru Musica Bohemica pod vedením Jaroslava Krčka. 
Tento koncert byl prologem k 37. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun. Provedení autorské tvorby uměleckého vedoucího ansámblu 
i jeho úprav lidových písní nezklamalo. Čistá krása hudby a průzračný projev 
hudebníků už mnoho let těší srdce posluchačů. V zaplněném kostele zavládla 
laskavá atmosféra, pan Jaroslav Krček přidal několik zajímavostí ze své tvorby 
i o starých hudebních nástrojích, dokonce si všichni společně zazpívali a někte-
rým se i zaleskla slza v oku. Byl to krásný začátek podzimu a důstojné otevření 
nejvýznamnější kulturní akce v našem městě.

Zahajovací koncert festivalu se uskutečnil v úterý 8. 10. 2019 od 19.30 
hodin ve velkém sále Plzeňky. Festival byl oficiálně zahájen starostkou města 
RNDr. Soňou Chalupovou, předsedou festivalového výboru Mgr. Ivanem Kůsem 
a  tajemnicí festivalu Terezou Královou. Náročný program z děl G. F. Händela 
a jeho současníků přednesl soubor Capella Regia s uměleckým vedoucím Ro-
bertem Hugem. V sólových partech zpíval Michaela Šrůmová, Sylva Čmugrová, 
Hasan El-Dunia a Ivo Hrachovec. Program byl dramaturgicky zacílen na náš 
region – v obnovené premiéře zazněla již zapomenutá Mše a moll augustinián-
ského mnicha P. Amanda Rofelda, která se v 18. století provozoval v klášteře 
Svatá Dobrotivá v Zaječově. Posluchači se seznámili s mimořádnou úrovní hu-
dební kultury v regionu střední Evropy, která žila pestrým životem vzájemných 
vlivů a inspirací. Rozsáhlý program byl proveden precizně a s velkým nasaze-
ním, což posluchači ocenili dlouhým a intenzivním potleskem. n

Podzim pod taktovkou 
Talichova Berouna

Energii Mezinárodnímu hudebnímu festivalu 
Talichův Beroun již několik let spolehlivě 

dodává innogy Energo. 

Váš partner v oblasti dodávky tepla, elektřiny 
a čisté mobility.

n Zahajovací koncert patřil hudebnímu tělesu Capella Regia Praha. Vý-
běr se zaměřil na evropskou hudební kulturu 18. století.  

n O zahajovací koncert byl mezi diváky velký zájem, jak dokazuje plné 
hlediště. Mezi přítomnými nechybělo ani celé vedení města.

n Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun vstoupil do své 37. se-
zóny. Již se stalo milým zvykem, že se v kostele sv. Jakuba koná prolog 
festivalu. Tentokrát vystoupila Musica Bohemica Praha. Koncert byl věno-
ván 80. narozeninám Jaroslava Krčka. 

n Představitelé města v čele se starostkou Soňou Chalupovou před za-
hajovacím koncertem navštívili městský hřbitov, kde u hrobu Václava 
Talicha vzdali čest tomuto světově proslulému dirigentovi. 

n Pod vedením Roberta Huga se nes-
ly Plzeňkou skladby Georga Friedricha 
Händla, P. Amanda Rofelda nebo na-
příklad Antonia Vivaldiho.

n V  Kulturním  domě  Plzeňka  se 
v rámci Talichova Berouna prezentují 
se svými díly žáci výtvarného oboru 
místní ZUŠ V. Talicha. 



16www.mesto-beroun.cz

oslední výstavou letošní se-
zony je opět Salon beroun-

ských výtvarníků. Tato výstava se 
koná jednou za dva roky a účast-
ní se jí malíři, grafici, sochaři 
i keramici. Představují zde svá 
díla vytvořená v období posled-
ních dvou let, tj. od posledního 
Salonu. Letošní Salon je v pořa-
dí již osmý konaný v prostorách 
městské galerie. Zájem o před-
stavení své současné tvorby pro-
jevuje stále více výtvarníků. Po-
prvé se zúčastnilo výstavy deset 
výtvarníků, o dva roky později 
jich už bylo devatenáct a v dal-
ších letech přesáhl počet zájem-
ců dvacítku.

Stejně jako v předchozích roč-
nících jsme pozvali i letos jsme 
výtvarníky mladé, střední i starší 
generace. Některá známá jména 
se bohužel na výstavě již neob-
jeví, ale představí se noví malíři 

a grafici. Pro návštěvníky bude 
jistě zajímavé srovnávat vzájem-
né střetávání odlišných forem 
a autorských přístupů. Na této 
výstavě je zastoupena rozsáhlá 
a kvalitní kolekce děl, která za-
hrnuje široký výběr a jedinečnou 
variabilitu výtvarných technik, 
materiálů i témat.

Každý ze zúčastněných zvolil 
takovou techniku, která nejvíce 
vyhovuje jeho naturelu a dává 
mu nejlepší možnost poodhalit 
návštěvníkovi kousek ze svého 
„já“, rozdělit se s ním o své zážit-
ky, sny a přání. 

Zastoupena je tvorba kraji-
nářská, kde oblíbenou techniku 
představují olejomalba a akva-
rel, setkáme se i s využitím po-
čítačové grafiky. Výstavu doplní 
sochy, dřevořezby i keramika. 

Na letošním berounském Sa-
lonu se podařilo vytvořit origi-

nální celek, ve kterém se vystave-
ná díla buď harmonicky doplňují 
a vzájemně prolínají, nebo vy-
tvářejí naopak zajímavý, ale ne-
rušivý protiklad. V  tak širokém 
výběru si každý z návštěvníků na-
jde alespoň jedno dílo, které ho 
v dnešní uspěchané a konzumem 
prosycené době potěší u srdce 
a zahřeje na duši.

Zveme proto všechny, aby se 
přišli do galerie podívat od 21. 
listopadu do 28. prosince letoš-
ního roku. (jf) n

Sezónu v Městské galerii uzavírá tradiční Salon
P

Kulturní tipy
ředprodej vstupenek zajišťuje 
Městské informační centrum. 

Vzhledem k uzávěrce mohou být 
již některé koncerty a představe-
ní vyprodané. Pokud chcete být 
informováni o nejnovějších ak-
cích MKC, předprodeji vstupenek 
a novinkách Městského informač-
ního centra, zašlete svůj e-mail 
na mic@mkcberoun.cz. 

n 3. 11. Veselá pouť s JŮ a HELE; 
divadlo pro děti; KD Plzeňka; 
14:00
n 6. 11. Ondřej Havelka; koncert; 
KD Plzeňka; 19:00
n 17. 11. Pod praporem něžných 
dam; divadlo; KD Plzeňka; 18:30
n 23. 11. Karnevalová tančírna 
s Michalem Padevětem; KD Plzeň-
ka; 20:00 
n 14. 12. BIG BAND Václava Ze-
linky; koncert; KD Plzeňka; 19:30
15. 12. Velké lásky v malém hote-
lu; divadlo; KD Plzeňka; 19:00
Zároveň je možné zakoupit vstu-
penky na jednotlivé koncerty MHF 
Talichův Beroun. n

P

otografové Vladislav Holub 
a Radek Borovka vystavují 

v galerii Holandského domu fo-
tografie ze svých společných cest 
do milované Afriky (Namibie, Bot-
swana, Zimbabwe, Mozambik, 
Malawi, Etiopie), které uskutečnili 
v letech 2013 – 2018. Tyto cesty 
podnikají sami bez pomoci cestov-

F
Holandský dům: Afrika čtyřma očima

Nabídka tanečních 
pro mládež se rozšíří

d příštího roku budou v Kul-
turním domě Plzeňka pro-

bíhat dva kurzy tanečních pro 
mládež. Nabídka těchto služeb se 
tak rozšíří. Od září 2020 budou 
páteční kurzy v režii MKC Beroun, 
tanec bude vyučovat Michal Pade-
vět, známý například ze StarDan-
ce, se svou partnerkou Martinou 
Volfovou.  Další kurzy povede 
Romana Chvátalová. Po dohodě 
s MKC budou její kurzy od září 
2020 probíhat ve čtvrtek. n

O
pátek  1.  listopadu  se  koná 
již  7.  lampiónový  průvod 

na  Černém  vršku.  Start  průvodu 
se  uskuteční  v  19 hodin  od Hos-
pody na Černém vršku, masky ví-
tány. Chybět nebude soutěž o nej-
krásněji  vyzdobenou  zahradu. 
Akce  bude  od  20:00  pokračovat 
„Živákem“ v Hospodě na Černém 
vršku. (mb) n

V

Lampionový průvod
na Černém vršku

ních agentur (R. Borovka vlastní 
expediční vůz, trvale v Africe par-
kovaný, který jim poskytuje kom-
fortní a spolehlivé zázemí pro tyto 
náročné cesty) s cílem navštívit 
vzdálená, turisticky neexponovaná 
a neznámá místa, čímž je každá 
tato expedice originální… Každý 
z autorů se věnuje jiné tematice 
- Vladislav Holub se zaměřuje pře-
devším na divoká zvířata, zatímco 
Radek Borovka na místní obyvatele 
a přírodu. Výstava je tentokrát bez 
vernisáže, přístupná je od pondělí 
4. listopadu v obvyklou otevírací 
dobu (Po-Pá 9:00 – 12:00 a 13:00 
– 19:00, So 9:00 – 12:00) a potrvá 
do 23. listopadu. (aš) n

n Na výstavě nebudou chybět ani 
obrazy Karla Součka.



Benefiční ples Charity Beroun
Charita Beroun bude již po druhé otevírat plesovou sezónu v KD 
Plzeňka v Berouně. Srdečně Vás zveme na benefiční ples Dobré 

vůle, který se koná v sobotu 16. 11. od 20:00. K tanci a poslechu hraje ka-
pela Gambit, těšit se můžete na vystoupení malých mažoretek a předtan-
čení Tanečního klubu Romany Chvátalové. Čeká na vás zajímavá tombola 
díky mnoha krásným sponzorským darům. Vstupenky si můžete zakoupit 
v předprodeji v MIC Beroun na Husově náměstí za 200 Kč. (chb) n

Ch

www.mesto-beroun.cz 17

rvní listopadovou sobotu 
uvítá berounský Kulturní 

dům Plzeňka, již po dvaadvacáté, 
taneční páry z celé české republi-
ky. Jako každý rok i letos je akce 
významně podpořena městem 
Beroun a také stálými sponzory.  
Na parketu budou soupeřit ve vý-
konnostních kategoriích D, C, B 
(od začátečníků až po zkušené ta-
nečníky) junioři, mládež i dospě-

oc venku, počin na podporu lidí 
bez domova, se letos po roční 

odmlce opět představí v Berouně.  
Cílem akce je seznámit veřejnost 
s problematikou bezdomovectví, 
vyzvat k podpoře a solidaritě. V noci 
ze čtvrtka 21. na pátek 22. listopa-
du proběhne zároveň ve dvaceti 
městech po celé naší zemi. Událost 
se tentokrát koná přímo v centru 
Berouna. Oživí zahradu a 1. patro 
domu na Husově náměstí č. p. 43, 
kde sídlí Sbor Českobratrské církve 
evangelické a je zde nově otevřeno 
také Kontaktní centrum pro nefor-
mální pečovatele. 

Noc venku propojuje aktéry s ná-
vštěvníky, kterými bývají i samotní 
lidé bez domova. Od 18:00 je připra-
vena přednáška o bezdomovectví, 
chybět nebude hudební vystoupení 
a promítání dokumentárního filmu 
včetně diskuze s jeho tvůrci. Sociál-

ním tématem, kterému se beroun-
ská Noc bude tentokrát více věnovat 
je přistěhovalectví. 

Chybět nebude ani tento rok 
teplý guláš a čaj a na závěr, od 22 
hodin společná motlitba za zemřelé 
bezdomovce. Ti, kteří se rozhodnou 
podpořit akci až do konce a poznat 
jaké to je probouzet se venku, uleh-
nou do spacáků na karimatkách 
nebo kartonech a uloží se ke spánku 
na zahradě domu. 

Večer vždy spojuje vlna solidari-
ty, a tak pořadatelé místo vstupenky 
na akci žádají návštěvníky o trvan-
livou potravinu anebo oblečení 
na zimu, teplé boty, spacák apod. 
Vybrané dary budou použity jako 
krizová pomoc lidem na ulici. Akci 
pořádá Socius ve spolupráci se Sbo-
rem ČCE, záštitu převzala starostka 
města Beroun. (jp)  n

Soutěž ve sportovním tanci 
opět na Plzeňce

Noc venku v Berouně již popáté
N

P

galerii Muzea berounské kera-
miky se 7. listopadu od 17:00 

koná vernisáž nové výstavy poetic-
kých keramických plastik Gabriela 
Vacha. Pokud si i vy sami chcete 
vyzkoušet práci s hlínou, právě pro 
vás je určen předvánoční workshop 
s keramičkou Ivou Hubáčkovou (ate-
liér Hubart) na téma světlo ve tmě. 
Pod vedením odbornice si tak bu-

Co je nového 
v Muzeu berounské keramiky?
V

rámci  projektu  „Šablony“ 
jsme  pro  žáky  SOŠ  a  SOU 

Beroun, odloučené pracoviště Zá-
vodí  připravili ve dnech 18. a 26. 
září  Projektové  dny,  zaměřené 
na výuku v přírodě. Navázali jsme 
spolupráci s ředitelkou a odborný-
mi pracovníky CHKO Křivoklátsko, 
kteří nás provázeli celou trasou.

Program  byl  zaměřen  na  ge-
ologii  a  paleontologii  v  oblasti 
CHKO  a  poznávání  chráněných 
druhů  rostlin  a  živočichů.  Pro-
jektovou  výuku  jsme  zahájili  
u Podmokelského mlýna a pokra-
čovali  jsme  chráněnou  krajinnou 
oblastí údolím Zbirožského potoka 
ke skalní průrvě, za kterou vznikla 
přirozenou  cestou  Skryjská  jezír-
ka. Dále jsme pokračovali k nově 
vybavené  geologické  expozici 
Památníku  Joachima    Barranda 
ve Skryjích,  kde  se  žáci  seznámi-

li  s  osobností  Joachima  Barran-
de  a  také  si  prohlédli  vystavené 
zkameněliny,  zejména  trilobity. 
Uvítali  jsme  možnost  ve  sklepě 
muzea  hledat  zkameněliny.  Dal-
ším  naším  cílem  byla  návštěva 
Skryjského  luhu – známého nale-
ziště zkamenělin, kde si žáci sami 
hledali,  pomocí  kladívek,  svou 
fosilii. Ne všichni mají na hledání 
štěstí, ale my jsme ho měli a našli 
jsme  ve  třech  úlomcích  otisk  tri-
lobita.  Někteří  pracovali  opravdu 
trpělivě  a  se  zaujetím.  Závěrem 
měli  všichni  možnost  zahlédnout 
zříceninu hradu Týřov i údolí řeky 
Berounky.

Jsme  rádi,  že  se  akce  žákům 
líbila a v rámci zpětné vazby jsme 
vyhodnotili  a  odměnili  žáky,  kte-
ří  zpracovali  a  odevzdali  nejlepší 
fotografie a prezentace. Eva Jaku-
bová n

V
Projekt Šablony: Výuka trochu jinak 

dete moci vyrobit vlastní svícny, 
aromalampy nebo třeba stínidla. 
Workshop se uskuteční v listopadu. 
Bohužel do uzávěrky Radničního lis-
tu nebyl přesný termín znám, proto 
se ho můžete dozvědět z webových 
stránek Muzea berounské keramiky. 
A ještě jedna dobrá zpráva závěrem. 
Berounská keramiky bude k vidění 
a je koupi také na adventním trhu. n

Literární večer Stranou
n Srdečně vás zveme na listopado-
vý hudebně-literární večer, tento-
krát s královnou české detektivky 
Michaelou Klevisovou, která před-
staví svoji nejnovější knihu Sněžný 
měsíc. Těšíme se na vás poslední 
listopadový čtvrtek 28. listopadu 
v 17:30 v Klubové scéně KD Plzeň-
ka. Večerem provázejí Lenka a Peter 
Kuharovi. (lkd) n

lí. První skladby zazní v sobotu 2. 
listopadu již v 8:30. 

Hlavním organizátorem je ČSTS 
spolu s TK Romany Chvátalové 
s.r.o. Divák nemusí trávit celý den 
v KD. Během soutěží může odejít 
a vrátit se na kategorii, která ho 
zajímá. Diváci v příjemném pro-
středí KD uvidí přitažlivé taneční 
výkony a je o ně postaráno i jinak. 
V loni si velmi pochvalovali širokou 
a různorodou nabídku občerstvení. 
Beroun budou reprezentovat 3 ju-
niorské páry, 10 dvojic v Synchro 
dance, dva dospělé páry. (rch) nn Zveme  na  členskou  schůzi 

Svazu  tělesně  postižených  v  ČR 
z.  s.,  místní  organizace  Beroun, 
která se koná v pátek 8.  listopa-
du od 13:30 v prostorách Klubu 
důchodců Beroun, U Kasáren 813. 
Členské průkazy s sebou. (bk) n

Pozvánka



www.mesto-beroun.cz 18

ichal Hejna a Martin Majer 
pokřtí 7. 11. v 17:00 v Mu-

zeu Českého krasu svou novou 
knihu s názvem Podzemí Beroun-
ska a Hořovicka. Unikátní obra-
zová publikace přináší svědectví 
o bohatém dědictví podzemní říše 
od Křivoklátska po Český kras.

Těžko bychom hledali v České 
republice další takový region, kde 
by se na jednom místě nacházely 
krasové i pseudokrasové jeskyně, 
podzemní svatyně a obětiště, doly 
na železo, uhlí, drahé kovy, staveb-
ní suroviny, rozsáhlé vápencové 
lomy, nebo systémy dopravních 
štol a pozůstatky po budování 

M
Křest knižní novinky z regionu

Pozvánka
třední zdravotnická škola Be-
roun, Mládeže 1102 pořádá 

Den otevřených dveří dne 20. 11. 
2019 od 12:00 – 16:30.
Ve školním roce 2020/2021 oteví-
rá tyto denní čtyřleté obory: Prak-
tická sestra a nově Zdravotnické 
lyceum. Kombinovaný zkrácený 
obor tříletý: Praktická sestra (pro 
absolventy SŠ z jiných oborů)
Od února 2020 jsou v budově ško-
ly pořádány Přípravné kurzy k při-
jímacím zkouškám. Více informací 
na www.szsberoun.cz. n

S

podzemních továren německé 
Třetí říše. Takovou koncentraci od-
lišných typů podzemních prostor 
naleznete opravdu jen zde.  

O všech zmíněných podzem-
ních objektech se dozvíte podstat-
ně více od renomovaných autorů 
a jeskyňářů Michala Hejny a Mar-
tin Majera. Jejich kniha přináší 
přehledně zpracovanou ochutnáv-
ku bohatého podzemního dědictví 
tohoto kraje s mnoha barevnými 
fotografiemi, které ilustrují pest-
rost a krásu jinak tmou zahalené 
podzemní říše. Vydání knihy fi-
nančně podpořilo i město Beroun. 
(km) n

řest a autogramiáda nového 
nástěnného kalendáře Lucie 

Suchá 2020 obsahujícího sedm 
signovaných originálních litogra-
fických tisků proběhne ve středu 
27. 11.  v kavárně Elce Pelce v Be-
rouně, Havlíčkově ul. u kruhového 
objezdu v 18:00. (ts) n

K

R.A.K. se bude 
snažit prosadit 

mezi světovou elitou 
e dnech 20. - 22. září proběhl 
v Děčíně světový pohár v disco 

dance kategorii. Taneční centrum 
R.A.K. si z této soutěže přivezlo 
dvě skvělá umístění. O jedno umís-
tění se postarala Karolína Černá 
(na snímku), která v kategorii disco 

dance sóla 
obsadila 23. 
místo z 64 
soutěžících. 
O druhé 
umístění se 
pak posta-
rala Tereza 
Torová, která 
přivezla ze 
světového 

poháru 2. místo v kategorii disco 
dance freestyle. Tyto dvě slečny se 
také zúčastnily mistrovství Evropy, 
které se konalo v říjnu v Itálii. 

Tanečníci z R.A. K. navíc míří se 
svou kategorií Show dance na Mi-
strovství světa, které se uskuteční 
ve dnech 19. až 23. 11. v německé 
Riese. Letos nás budou reprezento-
vat zástupci dětské věkové kategorie 
s choreografií Coffee break a zástup-
ci juniorské věkové kategorie s cho-
reografií The smell of wood. (as) n

V



Berounská vzduchovka 2019 II.
n V neděli 8. 12. se v tělocvičně 2. ZŠ v Berouně uskuteční Berounská vzdu-
chovka 2019 II. Informace, propozice a přihlášky získáte přes e-mail hris-
te@2zsberoun.cz nebo telefonicky na čísle 775 207 409. Zúčastnit se mo-
hou děti od 1. třídy až po dospělé. Prezentace začíná v 9:00. Nutná sportovní 
obuv do haly. Občerstvení zajištěno. (zt) n

19www.mesto-beroun.cz

rvní sobotu v říjnu se konal 
již X. ročník tradičního zá-

vodu ,Memoriál Ing. Slavoše So-
botky - zakladatele plaveckého 
oddílu, kde hlavním závodem je 
100 metrů polohový závod. 

Do berounského bazénu se 
sjelo přes 200 závodníků z 25 od-
dílů celé ČR. Z domácího oddílu 
se kvalifikovalo 26 plavců. 

Z domácích nejvíce  zářil v do-
rostenecké kategorii Tomáš Míka 
z osmi disciplín získal osm zla-
tých pohárů. Ani Zuzana Křížová 
nezůstala pozadu a na nejvyšší 
stupeň si pro zlatý pohár vyskoči-
la celkem 6x.

Na stupně vítězů se také pro-
bojovali : Štěpán Palata, Jan Valeč-
ka, Jakub Cihlář, Martin Hončík, 
Matěj Palata, Veronika Pavlisová, 
Jakub Prošek, Jiří Sabo a Lukáš 
Uxa. Nádherným okořeněním zá-
věru dopoledního programu byla 
suverénní výhra berounského od-
dílu ve štafetovém závodu 4x50 
polohový závod. 

Plavci získali celkem   pro 
berounský oddíl 46 medailí a vy-
tvořili 44 osobních rekordů, což 
je jistě slibný odrazový můstek 
do dalších závodů, které plavce 
již brzy čekají. LoBe n

Memoriál Slavoše 
Sobotky podesáté

P

ne 24. září na stadionu Lokomotivy Beroun pro-
běhl závod v Target Sprintu pro děti z beroun-

ských škol. Myšlenka uspořádat tento závod vzešla ze 
2.ZŠ  Preislerova, která se seznámila s tímto sportem 
na jaře 2019 a úspěšně se prezentovala i ve finále 
v Praze na Julisce v tomto sportu. A díky podpoře mís-
tostarosty Dušana Tomča se mohla zrealizovat. Co je 
to Target Sprint? Běh a střelba vleže z laserové dlou-
hé zbraně. Závodu se zúčastnilo celkem 101 dětí ze 
všech čtyř základních škol v Berouně. Závody v nové 
disciplíně si našlo mezi dětmi velkou oblibu a může-
me se těšit, že i v nejbližší době se s tímto sportem 
seznámí další děti i třeba široká veřejnost. (zt) n

Školáci objevili novou sportovní disciplínu: Target sprint
D

otápěči z berounského klubu Triton letos úspěšně proplouvají 1. ligou podvodního ragby. V předposled-
ním kole – Memoriálu Petra Hartmana – hladce zdolali týmy Prahy 14:0 a Ústí nad Labem 5:1, Vídeň 

porazili 3:2 a nakonec si poradili  i s nejtěžším soupeřem, elitním týmem Českých Budějovic 2:0. Pokud by 
stejný úspěch zopakovali i v posledním kole, které se hraje 9. listopadu v Praze, budou vyhlášeni celkovými 
vítězi letošního ročníku ligy a mohli by tak opět reprezentovat Českou republiku na největší světové týmové 
soutěži UWR Champions Cup v Berlíně v roce 2020. n

P

Berounský Triton exceloval 
v 1. lize podvodního ragby

n Úspěšní berounští plavci na Me-
moriálu Slavoše Sobotky - 1. místo 
Tomáš Míka, 2.  místo Lukáš Uxa.

ětičlenná berounská výprava si odvezla z at-
letických závodů z Kolína zásluhou Natálie 

Krubové bronzovou medaili za skok o tyči. Těsně 
pod stupni vítězů zůstala Barbora Míková, která 
obsadila v běhu na 1500 m čtvrté místo. Obhájky-
ně mistrovského titulu z haly výškařka Kristýna 
Pacltová skončila tentokrát na pátém místě. Dobrý 
výkon předvedla i kladivářka Lada Baštová, která 
obsadila celkové 11. místo. Daniel Škrland zaběhl 
na trati 150 m dobrý čas, ale stačilo to jen na 21. 
místo.

Družstvo juniorek předvedlo v sobotu 28. 9. 
na MČR družstev v Plzni statečný výkon a skončilo 
v silné konkurenci na čtvrtém místě za vítěznými 
družstvy Olympu Brno, pražského Jižního Města 
a Jeseniovy Praha. Za sebou nechalo pak velké týmy 
z Opavy, Vítkovic, Škody Plzeň a Pardubic.

Na MČR v silničním běhu na 10 km Běchovice-
Praha si v kategorii žen doběhla Bára Stýblová pro 
10. místo a Johanka Šafránková proťala cíl jako pat-
náctá. V kategorii juniorů si Vojtěch Dryák zlepšil 
osobní rekord a skončil na 5. místě. (jš) n

Atletická sezóna pomalu končí
P

HC Berounští Medvědi: hokejové novinky
A-tým Medvědů má za sebou 
premiéru v Pražském přeboru

Tým mužů hokejového klub 
Berounští Medvědi nastoupil 
v sobotu na berounském zimním 
stadionu po šesti letech do mis-
trovského utkání hraného v rám-
ci Pražského přeboru. Medvědi 
doma na úvod přivítali největší-
ho favorita celé soutěže, tým HC 
TNP Praha, který obhajuje loňské 
i předloňské vítězství v soutěži 
a v prvním kole letošního ročníku 
nadělil svému předchozímu sou-
peři 20 branek. Konečné skóre 

1:11 je až příliš kruté, ale kluci 
na ledě odvedli bojovný a nad-
šený výkon, který je příslibem 
do dalších utkání. Je potřeba po-
chválit také fanoušky, kterých se 
v hledišti sešlo zhruba 200, kteří 
svému týmu vytvořili skvělé pod-
mínky. 

Náborové akce pro děti
Jedno středeční odpoledne 

opět patřilo na zimním stadionu 
v Berouně náborové akci malých 
hokejistů v rámci projektu Týden 
hokeje. Úspěšná akce se konala 

již popáté a i tentokrát přitáhla 
velké množství zájemců o lední 
hokej. Každý z příchozích obdržel 
hodnotný dárkový balíček, jehož 
součástí byl mimo jiné reprezen-
tační dres, unikátní set hokejových 
kartiček a klubové pexeso. (bm) n



sobotu 28. 9. reprezentovalo 
družstvo nejmladších tenis-

tů Sport Eden Beroun ve složení 
Elenka Štěvová, Gabča Dřížďalová, 
Adam Kovač, Honza Honek a posila 
z Hořovic Andres Zýka středočeský 
kraj na MČR minitenisu družstev 
v Praze. Celkově na mistrovství 
obsadilo naše družstvo 6. místo. 
Pro děti to byla výborná zkušenost 
a snad se jim bude dařit i při pře-
chodu na velký kurt. (jd) n

www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník města Berouna, č. 11/2019, ročník XVII., vychází 1. 11. 2019.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 201, e-mail: kttm@muberoun.cz n Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, 
Ing. Zdeňka Slivková, Radek Dolejš, Mgr. Olga Chocová. Technický redaktor: Petra Lišková. n Náklad 9 500 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka do listopadového čísla pro externí přispěvatele 12. 11. 2019, uzávěrka pro zastupitele 15. 11. 2019. n 

n Beroun BikeMaraton, který se po delší odmlce vrátil, ihned trhal rekordy. 
Na start se totiž postavilo více než 650 závodníků. Dospělí si mohli vybrat 
ze dvou stupňů obtížnosti, a to Hobby 25+ km a Masters 50+ km. Trasa 
vedla kopcovitým terénem v okolí Berouna a závodníkům přálo počasí. 

okejbalovým týmem beroun-
ských  Keltů  i  dívčích  Fretek 

již  běží  podzimní  turnajová  sezó-
na na plné obrátky. Minipřípravka 
Keltů  se  naposledy  představila  se 
třemi týmy kluků a holek v Novém 

Strašecí a nevedla si vůbec špatně. 
Pokud máte zájem si tento moderní 
a dynamický sport vyzkoušet, přijď-
te v úterý nebo čtvrtek od 16 hodin 
na hřiště v Berouně - Hlinkách. Více 
na www.skkelti.cz. (rd) n

H
Nejmenší Kelti na hokejbalových turnajích

Piraňky vítězí v Pražském přeboru
ražský přebor žákyň v soft-
balle je celoroční dlouhodobá 

soutěž, ve které hrají dívky do 13 
let. Lotos se Pražského přeboru zú-
častnilo 5 družstev - Eagles Praha, 
Joudrs Praha, Sabat Praha, Storms 
Řepy a Piranhas Beroun. Piraňky  
v přímém souboji o vítězství v celé 
soutěži porazily Joudrs Praha 10:2 
a 11:1. Holky se zlepšovaly celou se-

zónu a na podzim už hrály ve velké 
pohodě. Z 10 zápasů v září a říjnu 
10x vyhrály a obsadily s velkým ná-
skokem 1. místo před všemi praž-
skými týmy. Není bez zajímavosti, 
že dívky z Piranhas odehrály všech 
16 zápasů na hřištích soupeřů, pro-
tože stále nemají v Berouně hřiště, 
na kterém by se mohly hrát softbal-
lové zápasy. (mm) n

P

Fotoohlédnutí za Bikemaratonem

Minitenisté Sport Eden Beroun na MČR

V

n Při  závodu  museli  účastnici 
myslet i na bezpečnost. Bez helmy 
nikdo na start nesměl. 

n Před cílem, který byl na Husově 
náměstí,  se  cyklisté  ještě  museli 
poprat s řekou Berounkou. 

n Organizátoři akce nezapomněli ani na děti, pro které byly připraveny 
závody na Husově náměstí. 

n Všem  cyklistům  popřál  před 
startem  mnoho  zdaru  pořadatel 
Michal  Szabó  a  místostarosta 
Dušan  Tomčo,  který  si  vybral 
padesátikilometrovou trasu závo-
du. Věří, že se Bikemaraton opět 
stane tradiční sportovní akcí Be-
rouna.


